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    گزارش

هشدار درباره تکرار دور باطل نقدینگی؛

پایه پولی زیر فشار 
بانک‌های بدهکار

عضو کمیســیون برنامه و بودجــه مجلس، گفت: طبق تکالیف 
قانون برنامه هفتم توســعه و قانون بودجه، دولت موظف اســت 
سرمایه بانک‌های دولتی را افزایش دهد تا نسبت‌های مالی این 
بانک‌ها اصلاح شود و نیاز آن‌ها به اضافه‌برداشت از بانک مرکزی 
نیز برطرف گردد.به گزارش تســنیم، جعفر قادری، با تأکید بر 
ضرورت اصلاح رابطه بانک‌ها با بانک مرکزی و کنترل ناترازی‌ها 
اظهار داشت: »بانک‌های خصوصی باید تحت فشار قرار بگیرند 
تا افزایش ســرمایه دهند و از محل منابع واقعی خود تســهیلات 
تولیدی را تأمین کنند، نه اینکه از مسیر اضافه‌برداشت از بانک 
مرکزی تأمین مالی کنند.«وی افزود: »اضافه‌برداشت بانک‌ها از 
منابع بانک مرکزی، مستقیماً پایه پولی و نقدینگی را بالا می‌برد 
و تبعات تورمی ســنگینی برای اقتصاد ایجاد می‌کند. بنابراین 
دولت باید با افزایش نرخ ســود بین‌بانکی، هزینه اضافه‌برداشت 
را به‌طور جدی بالا ببرد تا بانک‌ها از این مسیر به سمت تأمین 
مالی حرکت نکنند؛ حتی اگر لازم باشد محدودیت‌های مقداری 

نیز برای مهار اضافه‌برداشت اعمال شود.«

4     روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏

مهار کسری بودجه پنهان و سامان‌دهی تعهدات خارج از شمول، به‌عنوان یکی از سریع‌ترین و کم‌هزینه‌ترین ابزارهای کنترل تورم، باید در اولویت سیاست‌گذاری 
وزارت اقتصاد قرار گیرد.در سال‌های اخیر، دولت‌های مختلف تلاش کرده‌اند با اصلاحات مالی، کنترل نقدینگی و سیاست‌های پولی انقباضی، از شدت تورم در 
اقتصاد ایران بکاهند؛ اما تحلیل کارشناسان نشان می‌دهد ریشه ساختاری تورم مزمن کشور، نه در سیاست‌های مقطعی، بلکه در »کسری‌های پنهان« و »تعهدات 
خارج از شمول« نهفته است؛ تعهداتی که در ظاهر در سند بودجه دیده نمی‌شود اما در عمل به خزانه تحمیل می‌گردد و نهایتاً دولت را به سمت تأمین مالی تورم‌زا 

سوق می‌دهد. این گزارش می‌کوشد ابعاد این پدیده، نقش وزارت اقتصاد، و پیامدهای اقتصادی مهار کسری پنهان را بررسی کند.

‏موج تبلیغات و هیجان خرید با تخفیف‌های ساختگی
 اعتماد مصرف‌کننده را هدف قرار داده‌ است

 بلک‌فرایدی ایرانی؛
 ویترینی برای فریب مردم

‏طرح‌های حمایتی بدون مهار تورم، منجر به 
خانه‌سازی نمی‌شود

 هزینه ۷۰ درصدی اجاره‌بها 
در سبد خانوار

‏مدنی‌زاده: سیاست‌های اصل ۴۴ به دلیل اجرای ناقص  نتوانستند 
انقلاب اقتصادی ایجاد کنند

خصوصی‌سازی ناکامل و قیمت‌گذاری دستوری؛ 
مانع رشد اقتصادی
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     ویترین

از بودجه رسمی تا بدهی واقعی؛ فاصله‌ای که تورم تولید می‌کند

 تعهدات بدون منبع؛
 موتور نامرئی تورم در اقتصاد ایران

2      گزارش

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

سویه‌ای تازه‌نفس و بسیار مسری

هشدار درباره سرایت انفجاری هشدار درباره سرایت انفجاری 
ویروس آنفلوآنزاویروس آنفلوآنزا

لاریجانی:

 ما مذاکرات واقعی را قبول داریم
 نه مذاکرات تصنعی

ــان  ــول در جه ــر تح ــف ه ــه عط ــود را نقط ــد خ ــاش می‌کنن ــا ت ــت: آمریکایی‌ه ــی گف ــت مل ــی امنی ــورای عال ــر ش دبی
نشــان دهنــد؛ ایــن نوعــی خودفریبــی اســت. مــا مذاکــرات واقعــی را قبــول داریــم، نــه مذاکــرات تصنعــی. مذاکــرات بایــد 
پایه‌هــای واقعــی داشــته باشــند و نتیجــه از قبــل اعــام نشــود.به گــزارش ایرنــا، علــی لاریجانــی، دبیــر شــورای عالــی 
ــر  ــکده‌های برت ــای اندیش ــی از روس ــا جمع ــام‌آباد ب ــران در اس ــامی ای ــوری اس ــفارت جمه ــمی در س ــت، در مراس امنی

ــرد.  ــدار ک ــی دی ــه‌ای و بین‌الملل ــت منطق ــح و امنی ــه صل ــردازان عرص ــتانی و نظریه‌پ پاکس
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تعیین تکلیف بانک آینده راهی به سوی کنترل نقدینگی باز 
کرده است

چرخش پولی ایران؛ 
ناترازی‌ها در مسیر اصلاح

در میانــه جدی‌تریــن اقدامــات بانک مرکزی برای اصلاح ناترازی‌ها و ســاماندهی بازار ارز، 
تعیین‌تکلیف بانک آینده و تقویت تالار دوم، امید به تحقق تورم تک‌رقمی دوباره جان گرفته 

است؛ موضوعی که یک کارشناس اقتصادی از آن به‌عنوان مسیر واقعی ثبات یاد میکند.
به گزارش تسنیم، بحث اصلاح ناترازی‌های بانکی و ساماندهی بازار ارز، در ماه‌های اخیر 
وارد مرحله‌ای شده که بسیاری از کارشناسان آن را »نقطه چرخش« سیاست‌گذاری 
پولی کشــور می‌دانند. ســال‌ها انباشــت دارایی‌های غیرمولد در برخی بانک‌ها، رشد 
نقدینگی را تشــدید و جابه‌جایی منابع را مختل کرده بود؛ درحالی‌که در ســوی دیگر، 
صف‌های تخصیص ارز و نبود یک ســازوکار شــفاف معاملاتی، فضای مبهم و هیجانی 

بازار ارز را تقویت می‌کرد.
اکنون با دو تصمیم کم‌سابقه بانک مرکزی ـ اجرای فرآیند گزیر برای بانک آینده و توسعه 
تالار دوم ارزی ـ این پرســش پررنگ شــده که آیا زیرســاخت‌های پیش‌نیاز برای رسیدن به 

تورم تک‌رقمی در میان‌مدت در حال تکمیل است یا خیر.
به دنبال این تحولات، موضوعی که از سوی تحلیلگران بارها مورد تأکید قرار گرفته، »تخصصی 
شــدن بانک‌ها« و »شفاف‌ســازی کامل جریان تأمین ارز واردات« اســت؛ دو حلقه‌ای که اگر 
به‌درستی اجرا شوند، می‌توانند هم نرخ خلق پول را مهار کنند و هم ریسک فعالیت تجاری 

را کاهش دهند.
در همین چارچوب، ســعید اشــتیاقی، کارشناس اقتصادی، در گفت‌وگو با خبرنگار تسنیم، 
ضمن تشریح ابعاد این سیاست‌ها، بر اثرگذاری مستقیم آنها بر کنترل تورم، هدایت بهینه 

اعتبارات و تقویت ثبات اقتصادی تأکید می‌کند.
سعید اشتیاقی، کارشناس اقتصادی در گفتگو با خبرنگار تسنیم در همین ارتباط اظهار کرد: 
حرکت قاطع بانک مرکزی در اصلاح ناترازی‌های بانکی، به‌ویژه تعیین تکلیف بانک آینده از 
طریق فرآیند گزیر، اقدامی شجاعانه و ضروری بود. سال‌ها این موضوع بلاتکلیف مانده بود و 

مدیران بانک آینده مانع اجرای تصمیمات می‌شدند، اما اکنون، این پرونده بالاخره بسته شد.
وی افزود: برخورد با بانک‌های ناتراز و اصلاح ســاختاری شــبکه بانکی، تأثیر مســتقیمی بر 
کاهش تورم، مهار رشــد نقدینگی و تقویت ثبات اقتصادی خواهد داشــت. به‌طور خاص در 
مورد بانک آینده، دارایی‌های غیرمولد و سنگین آن مانند ایران‌مال و مجموعه املاک عظیم، 

سال‌ها مانند لنگر تورم‌زا عمل می‌کردند.
اشــتیاقی تخصصی شــدن بانک‌ها را یکی از مهم‌ترین راهکارهای تکمیل اصلاح ناترازی‌ها 
دانســت و اظهــار کــرد: بانک‌هــا باید به‌تدریج از مدل عمومی و همه‌کاره خارج شــده و در 
حوزه‌های مشخصی مانند مسکن، صنعت، کشاورزی، بازرگانی یا توسعه روستایی متمرکز 
شوند. این کار بهره‌وری شبکه بانکی را بالا می‌برد و منابع محدود کشور را به‌صورت هدفمند 

به بخش‌های مولد هدایت می‌کند.
او افزود: بانک مرکزی باید با ایجاد شعب و دپارتمان‌های تخصصی، ارائه بسته‌های تسهیلاتی 

متناسب و تقویت زیرساخت‌های اعتبارسنجی، این تحول را هدایت و تسهیل کند.
این کارشناس اقتصادی در ادامه به راه‌اندازی و تقویت تالار دوم ارزی پرداخت و اظهار کرد: 

این تالار یکی از موفق‌ترین ابزارهای بازارساز در دو سال اخیر بوده است.
به گفته اشتیاقی، با تالار دوم ارزی صف‌های طولانی تخصیص ارز کوتاه شده، مراحل اداری 
زمان‌بر حذف یا ساده‌ســازی شــده و واردکنندگان با ســرعت و اطمینان بیشتری ارز مورد 

نیاز خود را تأمین می‌کنند.
وی سیاست تثبیت نرخ ارز را مکمل این اقدام دانست و تأکید کرد: ترکیب سیاست تثبیت 
با مکانیســم شــفاف و رقابتی تالار دوم، پیش‌بینی‌پذیری بازار را به شــدت افزایش داده و از 

جهش‌های هیجانی ارز جلوگیری کرده است.
وی تنوع ابزارهای پرداخت را نکته کلیدی موفقیت بیشــتر این تالار برشــمرد و پیشــنهاد 
داد: گسترش استفاده از برات، اعتبار اسنادی مدت‌دار و سایر ابزارهای تأمین مالی تجاری 
می‌تواند ریســک واردکنندگان را کاهش دهد، ســرعت گردش پول را بالا ببرد و حتی نیاز 

به ارز نقدی را کم کند.
اشــتیاقی با اشــاره به ضرورت افزایش چشــمگیر شفافیت معاملات در تالار دوم ارزی اظهار 
کرد: انتشــار روزانه اطلاعات معاملات، دسترســی یکســان همه فعالان اقتصادی و حذف 
زمینه‌های رانت، فضای ســالم و رقابتی ایجاد کرده که خود عاملی مهم در اعتمادســازی و 

ثبات بازار ارز به شمار می‌رود.
به گفته این کارشــناس، ادامه قاطعانه این دو سیاســت یعنی اصلاح ناترازی بانکی و تعمیق 
بازار رســمی ارز، می‌تواند مهم‌ترین گام‌های بانک مرکزی برای دســتیابی به رشد اقتصادی 

پایدار و تورم تک‌رقمی در میان‌مدت باشد.
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‏سهمیه سوخت کدام خودروها در نیمه آذر ۱۴۰۴ 
حذف می‌شود؟

 آغاز عصر انقباض
 یارانه‌ای بنزین

مصوبه روز سه‌شنبه ۴ آذر ۱۴۰۴ هیات دولت در خصوص تغییر ساختار سهمیه‌بندی 
و تعیین »نرخ ســوم بنزین« از یک سلســه تحولات عمیق و جدی در نظام پرداخت 

یارانه‌ سوخت کشور خبر می‌دهد. چیزی شبیه زلزله هشت ریشتری!
به گزارش فرارو، این مصوبه در نگاه اول بر حفظ سهمیه‌های نرخ اول )۱۵۰۰ تومان( 
و نرخ دوم )۳۰۰۰ تومان( تاکید دارد تا نشــان دهد قرار نیســت تغییر محسوســی در 
زندگی بخش عمده‌ مردم ایجاد شود اما با تحلیل دقیق بندهای آن متوجه می‌شویم 
دولت در عمل از نرخ سوم پرده برداشته، دسترسی به سهمیه را محدود کرده، قصد 
دارد آگاهانه کارت جایگاه را به گران‌ترین گزینه تبدیل کند، نام خودروهای جدید، 
خارجی و دولتی را از فهرست دریافت سهمیه حذف کرده و تنها یک خودرو را برای 
هر مالک مشمول سهمیه می‌‌داند. به همین دلیل نتیجه می‌گیریم میلیون‌ها مالک 

خودرو تحت تاثیر بندها و تبصره‌های آن قرار خواهند گرفت.
بند ۲ و تبصره آن، رسماً نرخ جدیدی را به سبد سوخت کشور اضافه می‌کند. از این 
به بعد قرار است درباره بنزین ۵۰۰۰ تومانی بیشتر بشنویم. این نرخ معادل حداقل 
۱۰ درصد قیمت خرید از پالایشــگاه تعیین شــده، از نیمه دوم آذرماه ۱۴۰۴ اجرایی 

خواهد شد.
مهم‌ترین تغییر در این بخش، تاکید حذف یارانه بنزین از کارت جایگاه است. این اقدام 
عملًا کارت اضطراری جایگاه را تبدیل به ابزار سوخت‌گیری با نرخ ۵۰۰۰ تومان می‌کند 
و دسترسی به بنزین یارانه‌ای را تنها برای صاحبان کارت سوخت شخصی مجاز می‌داند.

با توجه به فاصله قیمت زیاد بین نرخ سهمیه‌ای )۱۵۰۰( و نرخ آزاد جدید )۵۰۰۰(، 
انگیزه برای استفاده از کارت سوخت و سهمیه به بالاترین حد خود می‌رسد و احتمالاً 

تقاضای سوخت‌گیری با کارت اضطراری به حداقل خواهد رسید.
حذف کامل سهمیه بنزین ۴ گروه؛ تکلیف خودروهای کارکرده  � 

نوشماره چیست؟
بند ۳ مصوبه، عملًا یارانه‌ دولتی سوخت چهار گروه عمده خودرو، شامل خودروهای 
پلاک دولتی )به جز آمبولانس(، خودروهای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، خودروهای 
خارجــی وارداتی و خودروهای نوشــماره داخلــی )خودروهای صفر کیلوکتر جدید 

داخلی( را حذف می‌کند.
این خودروها از نیمه دوم آذر ۱۴۰۴، ســهمیه خود را با نرخ جدید بنزین یعنی 
۵۰۰۰ تومان دریافت خواهند کرد. بخشی از این مصوبه منطقی به نظر می‌رسد 
چون تکلیف خودروهای دولتی مشــخص اســت و شاید بتوان تکلیف خودروهای 
خارجــی گران‌قیمــت را هــم از بقیه جدا کرد اما نــام خودروهای صفر کیلومتر 
)نوشــماره( در این بند چه می‌کند؟ آیا قرار اســت از این به بعد باک هر خودروی 
صفــر کیلومتــر جدیدی که از کارخانه بیرون می‌آید را با بنزین ۵۰۰۰ تومانی پر 
کنیم؟ سوال بعدی این است که آیا خودروهای کارکرده نیز پس از تعویض پلاک 

به همین سرنوشت دچار خواهند داشت؟
بند ۴ نقش غربالگری یارانه‌ ســوخت را برعهده دارد. بر اســاس این بند، اشــخاص 
حقیقی که مالک بیش از یک خودروی ســواری شــخصی بنزین‌سوز هستند، از نیمه 
آذر تنها برای یکی از خودروهای خود مشــمول دریافت ســهمیه یارانه‌ای )۱۵۰۰ و 

۳۰۰۰ تومانی( خواهند بود.
بــا اجــرای این بند، مصــرف بنزین در خودروهای دوم و بعدی هر مالک، تماماً با نرخ 
۵۰۰۰ تومان محاسبه می‌شود. این امر درآمدهای دولت از فروش بنزین را به شدت 
افزایش خواهد داد و عملًا یارانه بنزین را تنها به ۶۰ لیتر ۱۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتر 

۳۰۰۰ تومانی برای هر کد ملی دارای یک خودرو، محدود می‌سازد.
وزارت نفت یک ماه برای انتخاب خودروی ســهمیه‌دار به افراد فرصت می‌دهد. این 
موضوع نیازمند یک سامانه دقیق و سریع برای احراز هویت مالکان است )که در بند 

۷ با همکاری فراجا پیش‌بینی شده است(.
این بند به‌طور مســتقیم مالکان چند خودرو را هدف قرار می‌دهد و اگرچه هدف آن 
حذف یارانه از دهک‌های پردرآمد است اما خواسته و ناخواسته بسیاری از خانواده‌های 
طبقه متوســط که برای امور مختلف )مانند خودروی همســر یا خودروی کاری( دو 

دستگاه خودرو دارند نیز مشمول این حذف می‌شوند.
سهمیه لیتری خودروهای فعال در ناوگان اسنپ و تپسی )۶۰ لیتر ۱۵۰۰ تومانی و 
۱۰۰ لیتــر ۳۰۰۰ تومانــی( تابــع قواعد عمومی )بند ۱ و ۴( خواهد بود اما دولت برای 
پوشش بخشی از هزینه‌های اضافی رانندگان فعال در این حوزه، یک برنامه حمایتی 

مصوب کرده است.
در مصوبه آمده حمایت از مالکان خودروهای فعال در ســکّوهای جابجایی مســافر 
به‌وسیله اعطای سهمیه اعتباری ریالی انجام خواهد شد. سهمیه معادل مابه‌التفاوت 
قیمــت کارت اضطــراری جایگاه )۵۰۰۰ تومان( و قیمت ســهمیه نرخ دوم )۳۰۰۰ 
تومان( تعیین شده است. به زبان ساده، رانندگان فعال در این سکّوها برای میزانی از 
سوخت خود، به‌ازای هر لیتر ۲۰۰۰ تومان )۵۰۰۰ منهای ۳۰۰۰( یارانه نقدی دریافت 

خواهند کرد تا فشار افزایش قیمت بنزین بر درآمد آن‌ها کم شود.
وزارت کشور با همکاری وزارتخانه‌های اطلاعات، نفت و سازمان برنامه و بودجه مکلف 
است ظرف حداکثر سه ماه پس از ابلاغ این تصویب‌نامه، نسبت به ایجاد سامانه‌ای با 
هدف شناسایی، احراز و اعطای این سهمیه اعتباری ریالی اقدام کند. بنابراین رانندگان 
تاکســی اینترنتی، فعلا باید ســوخت خود را بر اساس سهمیه‌های شخصی )۱۵۰۰ و 

۳۰۰۰ تومانی( و یا نرخ جدید ۵۰۰۰ تومانی تأمین کنند.
کاهش سهمیه خودروهای دوگانه‌سوز؛ سهمیه بنزین آزاد از بهمن  � 

۱۴۰۴ نصف می‌شود
در راستای تشویق به استفاده از سوخت پاک و کاهش آلایندگی، وزارت نفت موظف 
شده برنامه دوگانه‌سوز کردن خودروها )CNG( را با دقت و وسواس بیشتری اجرایی 
کند. با این حال، در یک اقدام متضاد، سهمیه نرخ دوم )۳۰۰۰ تومانی( خودروهای 

دوگانه‌سوز از ابتدای بهمن ۱۴۰۴ به نصف کاهش پیدا خواهد کرد.
این تصمیم شــاید در کوتاه‌مدت انگیزه برای اســتفاده از CNG را افزایش دهد اما 
 CNG در درازمدت برای مالکان خودروهای دوگانه‌ســوز که به هر دلیل نتوانند از

استفاده کنند، فشار مالی ایجاد به وجود می‌آورد.
تشکیل کارگروه دائمی سیاست‌گذاری سوخت؛ اختیار کامل تغییر  � 

نرخ بنزین
تشــکیل یک کارگروه دائمی سیاســت‌گذاری سوخت با حضور وزرای کلیدی )نفت، 
کشور، اقتصاد، اطلاعات، سازمان برنامه و بودجه( مهم‌ترین جنبه نهادی این مصوبه 
است. وظایف اصلی این کارگروه تعیین و تغییر میزان سهمیه‌ها و تعیین نرخ بنزین 
۵۰۰۰ تومانی متناسب با شرایط اجرایی و ملاحظات امنیتی و سیاسی اعلام شده است.

این بند نشــان می‌دهد دولت قصد دارد سیاســت‌گذاری در حوزه بنزین را از حالت 
مــوردی خــارج کــرده و آن را به یک ســاختار دائمی تبدیل کند که به صورت فصلی 
)بند ۹( نرخ‌ها را مورد بازنگری قرار دهد. این رویکرد، پتانسیل مدیریت بهتر شرایط 
بحرانی و اجماع‌سازی در مورد سیاست‌های کلان انرژی را به همراه دارد و در عین حال 
دست دولت برای افزایش مستمر قیمت بنزین )ولو به صورت پلکانی( را باز می‌گذارد.

 آغاز عصر انقباض یارانه‌ای بنزین و هدفمندسازی � 
 با نرخ ۵۰۰۰ تومان

در مجموع مصوبه جدید را می‌‌توان یک برنامه مدون برای انقباض شدید یارانه بنزین 
و محدود کردن تعداد مشمولان دانست. با حذف کامل خودروهای دولتی و خارجی، 
خودروهای نوشــماره )صفر کیلومتر و کاکرده تعویض پلاک شــده( و مهم‌تر از همه، 
حذف ۹۰ درصد یارانه‌ها از خودروهای دوم به بعد، دولت رســماً سیاســت »یک کد 

ملی، یک خودروی سهمیه‌دار« را در پیش گرفته است.
هدف نهایی این برنامه، کاهش کسری بودجه پنهان دولت و مدیریت قاچاق سوخت 
از طریق افزایش قیمت مرجع بنزین آزاد به ۵۰۰۰ تومان است. این تصمیم می‌تواند 
پیامدهای تورمی جانبی داشته باشد و احتمالا به همین دلیل ترجیح داده‌اند تغییرات 
را به شکل تدریجی اعمال کنند اما با دست گذاشتن روی عدد ۵۰۰۰ تومان، حداقل 
در همین قدم‌های اول نمی‌تواند خواســته و نیت قلبی دولت یعنی فروش بنزین با 

نرخ تمام شده مورد ادعایش خودش را برآورده کند.

عارف:

مخالف تصمیم‌های 
دولت، نمی‌تواند مدیر 

ارشد  باقی بماند
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: مدیری که در مســیر مخالف تصمیمات دولت اســت 

نمی‌تواند به عنوان مدیر ارشد دولت باقی بماند.
به گزارش عصررسانه به نقل از  پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس‌جمهور، »محمدرضا 
عارف« در جلسه شورای عالی اداری که رئیس سازمان اداری و استخدامی، وزرای راه و 
شهرسازی، دادگستری و ارتباطات و فناوری اطلاعات، دبیر هیأت دولت، معاون توسعه 
روستایی و مناطق محروم رئیس‌جمهور و مسئولان دستگاه‌های امر حضور داشتند، 
با تاکید بر اینکه تحول و اصلاح ساختاری امری حیاتی برای کشور است، گفت: در 
تمامی برنامه‌های پیشرفت موضوع اصلاح ساختاری مطرح و اقداماتی اتخاذ شد، اما 
به دلیل محافظه‌کاری و ملاحظه کاری از اقدامات اساسی در این راستا پرهیز کردیم 
که در نتیجه امروز با یک دولت متورم و با موازی کاری و کسری بودجه رو‌به‌رو هستیم.

وی با اشــاره به اینکه کســری بودجه مهمترین عامل و ریشــه تورم در کشــور است، 
تصریح کرد: بخش اعظم بودجه دســتگاه‌های دولتی و حتی دانشــگاه‌ها صرف امور 

جاری می‌شود و باید دید تا چه زمانی این روند نادرست ادامه یابد؟
معــاون اول رئیس‌جمهــور بــا تاکید بر اینکه اصلاح ســاختاری و اداری تنها به یک 

دستگاه و حتی دولت مرتبط نیست و نیازمند یک عزم ملی با همکاری همه نهاد‌های 
حکومتی و حکمرانی است، گفت: دولت قدردان زحمات تک تک کارمندان است و 
در اصلاح ساختاری بحث فرد و کارمند مطرح نیست و اینگونه نباید تلقی شود که 
زحمات کارکنان نادیده گرفته می‌شود، اما باید دید نتایج زحمات کارکنان در طول 

دهه‌های گذشته چه بوده است؟
عارف همچنین از اعضای شورای عالی اداری خواست تا قویاً تصمیمات و مصوبات این 
شورا را در زمینه اصلاح ساختاری حمایت کنند و خاطرنشان کرد: بنای شورای عالی 
اداری بر اتخاذ تصمیمات مناســب و جلب نظرات ســازنده اعضا و در نهایت حمایت 
تک تک افراد این شــورا از مصوبات اســت و باید در نظر داشــت که مصوبات شــورای 
عالی اداری به عنوان یک نهاد منتخب نظام است و نباید یک نهاد نظارتی مصوبات 
شورای عالی اداری را زیر سوال ببرد چراکه امروز حکمرانی در کشور با تورم نیروی 

انسانی زیر سوال رفته است.
وی تصریح کرد: هیچ راهی جز اصلاحات ســاختاری نداریم و از رئیس‌جمهور برای 
جدیت و پیگیری موضوع اصلاحات ســاختاری قدردانی می‌کنیم. مشــکلات اداری 
از کارمندان دولت نیســت و در عین حال اصلاحات ســاختاری هزینه‌هایی خواهد 
داشت به این دلیل که پست‌ها و جایگاه‌های سازمانی عده‌ای گرفته می‌شود. عده‌ای 
از مدیران که شعار حمایت و کمک برای اصلاحات ساختاری می‌دهند، اما زمانی که 
پست‌های مدیریتی کاسته شود، مباحث ضد و نقیضی طرح می‌کنند و بعضا مطالبات 

آنان نیز پیگیری می‌شود.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه شورای عالی اداری، یک شورای قانونی است 
که با احتیاط و در فضای کارشناســی مصوبات را بررســی و تصمیم گیری می‌کند، 
گفت: این تصمیمات در ادامه راه اصلاح شــدنی اســت و همه مدیران دستگاه‌های 
دولتی در دولت چهاردهم باید از تصمیمات دولت دفاع کنند و اگر بنا باشد تا یک 
مدیر بر روی تصمیم خود ایســتادگی کند، قطعاً دولت نیز ابزار کافی را دراختیار 
دارد؛ مدیری که در مسیر مخالف تصمیمات دولت است نمی‌تواند به عنوان مدیر 

ارشد دولت باقی بماند.
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موج تبلیغات و هیجان خرید با تخفیف‌های ساختگی، اعتماد مصرف‌کننده را هدف قرار داده‌ است

 بلک‌فرایدی ایرانی؛
 ویترینی برای فریب مردم

تبلیغات گسترده بلک‌فرایدی مشتریان را به خرید‌های هیجانی 
سوق داده در حالی که کارشناسان معتقدند این الگو در کشور‌های 
توســعه‌یافته با نظارت دقیق و تخفیف‌های واقعی اجرا می‌شــود 
اما در ایران نبود ســازوکار‌های نظارتی تخفیف‌های غیرواقعی را 

رواج داده است.
به گزارش میزان، رواج موج خرید‌های موسوم به »بلک‌فرایدی« 
در ســال‌های اخیــر چهره جدیدی در بــازار ایران ایجاد کرده و 
فروشــگاه‌های متعدد با تبلیغ تخفیف‌هــای غیرمعمول تلاش 
می‌کننــد مشــتریان را به خرید‌هــای هیجانی ترغیب کنند. در 
حالی که مفهوم اصلی بلک‌فرایدی ریشه در بازار‌های آمریکا دارد، 
نسخه ایرانی این رویداد بیش از آن که بر کاهش واقعی قیمت‌ها مبتنی باشد، به رقابت تبلیغاتی میان فروشگاه‌ها تبدیل شده است.

گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد بسیاری از فروشگاه‌ها از هفته‌ها پیش از فرارسیدن جمعه سیاه، با نصب پوستر‌ها و بنر‌های 
بزرگ روی شیشه‌ها، وعده تخفیف‌های سنگین تا حدود ۷۰ و حتی ۸۰ درصد را مطرح می‌کنند. 

ایــن رونــد در ظاهــر فضای رقابتی بازار را فعال می‌کند، اما در عمل، ســطح قابل توجهــی از بی‌اعتمادی را در میان خریداران 
به‌وجود آورده است.

بررسی قیمت‌ها در برخی از فروشگاه‌های آنلاین و حضوری حاکی از آن است که پیش از آغاز این رویداد، قیمت تعدادی از کالا‌ها 
افزایش یافته و سپس با عنوان تخفیف ویژه بلک‌فرایدی به نرخ اولیه یا اندکی پایین‌تر بازگردانده شده است. همین روش، یکی 
از مهم‌ترین انتقاد‌هایی است که کارشناسان درباره اصالت تخفیف‌های بلک‌فرایدی در ایران مطرح می‌کنند.افزایش تبلیغات، 
هیجان اجتماعی و فشار روانی برای از دست‌ندادن فرصت خرید باعث شده تعدادی از شهروندان بدون برنامه‌ریزی مالی و صرفاً 
تحت تأثیر فضای رســانه‌ای اقدام به خرید کنند که همین رفتار، چرخه مصرف‌گرایی را تشــدید کرده و بخش قابل‌توجهی از 
درآمد خانوار را به سمت کالا‌های غیرضروری سوق داده است.از سوی دیگر، برخی کسب‌وکار‌های کوچک نیز در تلاش برای 
همگامی با این موج، ناچار به عرضه تخفیف‌هایی شــده‌اند که گاهی با ســاختار هزینه و درآمد واقعی آنها همخوانی ندارد. این 
مسئله می‌تواند فشار اقتصادی مضاعفی بر فروشندگان خرد وارد کند و در درازمدت به تضعیف پایداری اقتصادی آنها منجر شود.

در همین رابطه، مجید گودرزی، کارشناس اقتصادی در گفت‌و‌گو با میزان اظهار کرد: بلک‌فرایدی یک شیوه فروش است که 
در کشور‌های غربی برای خارج‌کردن کالا‌های کم‌تقاضا از انبار و کاهش هزینه‌های انبارداری به‌کار گرفته می‌شود.وی تصریح 
کرد: در این شیوه فروش، فروشنده برای جلوگیری از راکدماندن کالا مجبور می‌شود قیمت را تا سطحی کاهش دهد که برای 
مصرف‌کننده جذاب باشد. این الگو در کشور‌های توسعه‌یافته با نظارت دقیق اجرا می‌شود و تخفیف‌ها واقعی است.گودرزی با 
اشاره به تفاوت نسخه ایرانی بلک‌فرایدی با نمونه اصلی افزود: متأسفانه در ایران بسیاری از فروشگاه‌ها از عناوینی مثل بلک‌فرایدی، 
فروش فوق‌العاده یا حراج استفاده می‌کنند، اما قیمت‌های درج‌شده واقعی نیست. برخی ابتدا قیمت کالا را بالا می‌برند و بعد 
با درصد‌های غیرواقعی، همان قیمت اولیه را به‌عنوان تخفیف اعلام می‌کنند که این رفتار مصداق فریب مصرف‌کننده است.

این کارشــناس اقتصادی ادامه داد: بخش مهمی از این مشــکل به نظام توزیع ناکارآمد مربوط اســت و تعداد بالای فروشــگاه‌ها 
باعث شده توزیع‌کنندگان نتوانند هزینه‌های خود را مدیریت کنند و در نهایت این هزینه‌ها را به مصرف‌کننده منتقل کنند.

وی بیان کرد: نبود سازوکار‌های نظارتی جدی باعث شده تخلفاتی مانند استفاده از الفاظ فریبنده، درج قیمت‌های ساختگی و 
ارائه تخفیف‌های غیرواقعی رواج پیدا کند. به گفته گودرزی، در دنیا اگر فروشگاهی با این روش‌ها مردم را گول بزند با جرایم 
ســنگین مواجه می‌شــود اما در کشــور ما این برخورد‌ها کمتر دیده می‌شــود.این کارشناس اقتصادی با اشاره به پیامد‌های این 
رفتار برای مصرف‌کننده گفت: این شیوه‌های غیرشفاف، هم به تولیدکننده ضربه می‌زند و هم به مصرف‌کننده؛ وقتی تخفیف‌ها 

واقعی نباشد، بازار بی‌ثبات می‌شود و بی‌اعتمادی مردم افزایش پیدا می‌کند. 
وی ادامه داد: بخشی از کالا‌ها که باید در چرخه فروش قرار بگیرند همچنان در انبار باقی می‌مانند و منابع کشور هدر می‌رود.

گودرزی همچنین درباره راه‌های آگاه‌ســازی مردم تصریح کرد: مردم نباید صرفا به برچســب‌های تخفیف اعتماد کنند و لازم 
است قیمت‌های قبل و بعد از تخفیف را بررسی کنند. تجربه‌های کاربران در برخی پلتفرم‌ها مانند بخش نظرات، می‌تواند به 

شفافیت کمک کند و جلو سوءاستفاده‌ها را بگیرد.
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: اگر تخفیف‌ها واقعی باشد، هم فروشندگان از رکود بیرون می‌آیند، هم مصرف‌کننده کالا 

را با قیمت مناسب تهیه می‌کند و هم سرمایه انبارشده به چرخه اقتصاد بازمی‌گردد.

طرح‌های حمایتی بدون مهار تورم، منجر به خانه‌سازی نمی‌شود

 هزینه ۷۰ درصدی اجاره‌بها 
در سبد خانوار

تا زمانی که بازارهای موازی کنترل نشوند و تورم مهار نگردد، 
هیچ بسته حمایتی قادر به احیای بازار مسکن نخواهد بود.

به گزارش آنا، بر اساس اظهارات وزیر راه و شهرسازی پس از 
سال‌ها کشمکش بسته جدید حمایتی از مسکن استیجاری 
در دستور کار قرار گرفته است. در همین راستا قرار است که 
۱۰ هزار واحد مســکن اســتیجاری از سوی دولت در اختیار 
جوانان قرار گیرد؛ آن هم در حالی که صدور مجوز ســاخت 
مسکن بیش از ۴۰ درصد کاهش یافته و اجاره بها در تهران 

حدود ۷۰ درصد از درآمد خانوار را می‌بلعد.
یکی از بزرگترین هدررفت‌های منابع در بخش مسکن کشور، 
وجود تعداد بسیار زیاد پروژه‌های ساختمانی است که به دلایل مختلف مالی یا اجرایی، متوقف مانده‌اند. غیبی‌پور تأکید 
می‌کند که ادامه روند شــروع پروژه‌های جدید در ســایه وجود پروژه‌های رها شــده، مصداق بارگذاری مجدد بر منابع 
محدود است. یکی از فوری‌ترین و مهم‌ترین مسائل مطرح شده، ابهام جدی در نحوه تأمین مالی تخصیص یافته برای ۱۰ 
هزار واحد مسکونی جدیدی است که دولت قصد آغاز عملیات اجرایی آنها را دارد. تأمین منابع مالی پایدار، پیش‌شرط 

هرگونه موفقیت در پروژه‌های انبوه سازی است.
اما ســوال اینجاســت که دولت با وجود آن که هنوز نتوانســته اســت به تعهدات خود در طرح‌های مسکن ملی قبلی عمل 
کند، چگونه قصد تامین ۱۰ هزار واحد مسکن جدید را دارد و آیا این ۱۰ هزار واحد تاثیری بر بازاری که دچار رکود تورمی 
شده است دارد یا خیر؟منصور غیبی پور کارشناس مسکن در این خصوص به خبرنگار اقتصادی آنا گفت: با توجه به اینکه 
حتی طرح‌های بزرگی مانند نهضت ملی مسکن روی زمین مانده و پیشرفت قابل توجهی نداشته‌اند، نخستین پرسش 
این است که این ۱۰ هزار واحد قرار است از کجا تأمین شود.وی با یادآوری اولویت قانونی دولت برای تکمیل پروژه‌های 
نیمه‌تمام بالای ۸۰ درصد افزود: مطابق برنامه هفتم، ابتدا باید پروژه‌های نیمه‌تمام تکمیل شوند و هر طرح جدید نیازمند 

تخصیص بودجه مشخص است. در بودجه سال آینده نیز هنوز مشخص نیست این ردیف چگونه تأمین خواهد شد.
به گفته غیبی‌پور، وزارت راه و شهرســازی ممکن اســت برای اجرای این طرح از دو مســیر اقدام کند که شــامل جابجایی 
منابع بودجه‌ای میان پروژه‌های نیمه‌تمام و استفاده از سبد یارانه‌های حمایتی با محوریت مشارکت بخش خصوصی است.

وی افزود: به نظر می‌رسد طرح جدید بخشی بسیار محدود از تقاضای بازار را پوشش می‌دهد و بیشتر بر پایه یارانه‌های 
حمایتی و حضور بخش خصوصی تعریف می‌شود.

غیبی‌پور اظهار کرد: امروز شــاهد کاهش حدود ۴۰ درصدی صدور پروانه‌های ســاخت هســتیم و این نشــان می‌دهد 
ساخت‌وساز برای سازندگان صرفه اقتصادی ندارد. بازار خرید و اجاره مسکن هم‌زمان با یک رشد قیمتی شدید روبه‌رو 

است، به‌گونه‌ای که حدود ۷۰ درصد هزینه خانوار‌ها صرف مسکن می‌شود.
این کارشناس معتقد است؛ طرح‌هایی از جنس ساخت محدود واحد‌های استیجاری در کلان‌شهر‌ها عملًا تأثیری ندارند. 
وی توضیح داد: در برخی روستا‌ها یا شهر‌های بسیار کوچک، ممکن است با احداث ۱۰ یا ۱۰۰ واحد مسکونی کل نیاز 

منطقه تأمین شود؛ اما در کلان‌شهر‌ها این طرح‌ها یک قطره در دریاست و اثر واقعی بر بازار ندارند.
غیبی‌پور سه عامل مهم را در افت ساخت‌وساز و کاهش رغبت بخش خصوصی مؤثر دانست و آن‌ها را شامل ریسک‌های 

کلان اقتصادی، جهش کم‌سابقه دستمزد نیروی انسانی و جذابیت بالای بازار‌های موازی دانست.
وی تاکید کرد: سرمایه‌گذاری بزرگ در بخش مسکن در چنین شرایط بی‌ثباتی اقتصادی برای سازندگان جذابیت ندارد. 
همچنین پس از خروج بخشی از نیروی کار اتباع در ماه‌های اخیر، هزینه دستمزد کارگری تا ۱۰۰ درصد افزایش یافته 
و حتی در صورت بازگشت نیروی کار، این دستمزد‌ها دیگر کاهش نخواهد یافت. همچنین باید توجه داشت که بازدهی 

بالای بازار طلا، ارز و سکه منابع سرمایه‌گذاران را از ساخت‌وساز منحرف کرده است.
غیبی‌پور تأکید کرد: تا زمانی که بازار‌های دیگر سود‌های چندبرابری ارائه دهند، سرمایه به بخش مسکن بازنمی‌گردد. 

دولت باید جذابیت این بازار‌های موازی را کاهش دهد و تورم را کنترل کند تا ساخت‌وساز دوباره اقتصادی شود.
وی اضافه کرد: هر دولت یا وزیری تلاش می‌کند پروژه‌ای جدید را به نام خود ثبت کند؛ اما حقیقت این است که بسیاری 
از پروژه‌های گذشته مانند مسکن مهر در شهر‌های اطراف تهران همچنان با مشکلات جدی زیرساختی مواجه‌اند. تا این 

طرح‌ها تکمیل نشوند، ورود به پروژه‌های جدید جز افزودن به حجم تعهدات نیمه‌تمام نتیجه‌ای دربر نخواهد داشت.

70 میلیارد دلار دارایی راکد دست مردم است؛ 

 تا سوداگری سود بدهد 
تولید جان نمی‌گیرد

اگر دولت با محوریت وزارت اقتصاد از ابزارهای تضمینی شفاف و گزارش‌دهی منظم استفاده 
کنــد، طــرح رویــش می‌تواند نقطه عطفی در تأمین مالی اقتصاد ایران باشــد و بخش قابل 

توجهی از 70 میلیارد دلار دارایی راکد مردم را وارد مسیر تولید کند.
به گزارش تسنیم، بهزاد خسروی، با اشاره به ضرورت فعال‌سازی و هدایت دارایی‌های راکد 
در کشور تأکید کرد: »واقعیت این است که امروز از یک‌سو با کمبود شدید سرمایه‌گذاری 
به‌دلیل فشــارهای بودجه‌ای و محدودیت‌های تأمین مالی مواجه هســتیم و از ســوی دیگر، 
حجم بی‌سابقه‌ای از دارایی‌های راکد مردم — حدود 70 میلیارد دلار — در کشور انباشته 
شــده اســت. مهم‌ترین ابزاری که می‌تواند این ســرمایه ارزی و طلایی را به سمت پروژه‌های 
بزرگ تولیدی و صادرات‌محور ســوق دهد، اوراق مرابحه ارزی اســت که اکنون طبق وعده 

وزیر اقتصاد در دستور کار قرار دارد.«
وی شرط اصلی موفقیت  طرح رویش را  که اخیرا مطرح شده، اعتمادسازی عمومی دانست 
و گفت: »اجرای این ابزار مالی بدون ایجاد صندوق‌های قابل اتکا که سرمایه مردم را تضمین 
کنند، موفق نخواهد شد. دولت ابتدا باید بحران بی‌اعتمادی را که ناشی از ورشکستگی برخی 
صندوق‌ها، نوسانات شدید بازار ارز و طلا، سیاست‌گذاری‌های غلط و انتظارات تورمی ایجاد 
شــده، برطرف کند. در غیر این صورت، این طرح نیز مانند بســیاری از طرح‌های گذشــته، 

نتیجه مطلوب نخواهد داشت.«
خسروی با اشاره به تجربه‌های ناموفق سپرده‌گذاری ارزی در سال‌های گذشته افزود: »مردم 
همچنان خاطره تلخ دریافت معادل ریالی سپرده‌های ارزی خود با نرخ مصوب را فراموش 
نکرده‌اند. این اتفاق ضربه ســنگینی به اعتماد عمومی وارد کرد. بنابراین تا زمانی که مردم 
احساس نکنند نگهداری دارایی در بازارهای سوداگرانه بازدهی کمتری دارد، سرمایه خود 

را وارد تولید و بازار سرمایه نخواهند کرد.«
این کارشناس اقتصادی تأکید کرد که اجرای موفق طرح »رویش« تنها در صورتی ممکن 
است که دولت همزمان با آن، قیمت‌گذاری دستوری، بی‌ثباتی قوانین و مقررات، چندنرخی 

بودن ارز و سایر چالش‌های ساختاری را نیز اصلاح کند.
خســروی افزود: »مشــکل اقتصاد ایران صرفاً با تغییر مســیر تأمین مالی — بانک‌محور یا 

بازارمحور — حل نمی‌شود؛ بلکه باید مجموعه‌ای از اصلاحات کلیدی انجام شود.«
وی با اشاره به افزایش قابل توجه هزینه‌های دولت گفت: »مروری بر بودجه‌های سال‌های 
اخیر و همچنین ارقام بودجه 1405 نشان می‌دهد که بسیاری از ابزارهای مالی طی سال‌های 
گذشته عملًا صرف پوشش بی‌انضباطی بودجه‌ای شده‌اند. امیدوارم در طرح رویش، مدیریت 

صندوق‌ها کاملًا حرفه‌ای باشد و دولتی اداره نشود.«
خســروی در پایــان ابــراز امیدواری کرد: »اگر دولت بــا محوریت وزارت اقتصاد از ابزارهای 
تضمینی شــفاف و گزارش‌دهی منظم اســتفاده کند، این طرح می‌تواند نقطه عطفی در 
تأمین مالی اقتصاد ایران باشــد و بخش قابل توجهی از 70 میلیارد دلار دارایی راکد مردم 

را وارد مسیر تولید کند.«

کاهش نرخ در راه است

 پشت پرده افزایش چندبرابری
 قیمت گوجه فرنگی

رئیس اتحادیه بارفروشان با اشاره به دلایل گرانی قیمت گوجه فرنگی در بازار، گفت: قیمت 
گوجه فرنگی تا ۱۰ روز آینده کاهش می‌یابد.

به گزارش ایلنا، اکبر یاوری، رئیس اتحادیه بارفروشــان در مورد افزایش قیمت محصولات 
کشــاورزی در ماه‌های اخیر، گفت: گوجه‌ فرنگی در دو ماه اخیر، نوســان قیمتی شــدیدی 

را تجربه کرده است. 
رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: قیمت گوجه فرنگی در عمده‌فروشی‌ها یک مرتبه از کیلویی 

۱۵ هزار تومان به ۵۰ هزار تومان رسیده است. 
یاوری در مورد دلایل گرانی قیمت گوجه فرنگی در دو ماه اخیر، گفت: گوجه فرنگی در دو 
ماه اخیر تنها از استان فارس به بازار عرضه می‌شد. از طرفی، صادرات بی‌رویه گوجه فرنگی 
در ماه‌های مهر و آبان به کشورهای پاکستان و عراق موجب شد تا قیمت آن چند برابر شود. 
رئیس اتحادیه بارفروشــان در پاســخ به این ســوال که »آیا قیمت گوجه فرنگی در روزهای 
آینــده کاهــش می‌یابد؟« گفت: در حال حاضر شــاهد افزایش قیمت این محصول در بازار 
هســتیم؛ اما احتمالاً با ورود انبوه گوجه فرنگی بوشــهر و خوزســتان نهایتا تا ۱۰ روز آینده 

قیمت این محصول کاهشی خواهد شد. 
یاوری با بیان اینکه هم‌اکنون نوبرهای گوجه فرنگی اســتان‌های بوشــهر و خوزستان اعم از 
بهبهــان بــه بازار آمده اســت، گفــت: در ۱۰ روز آینده قیمت گوجه فرنگی علاوه بر کاهش، 

ثبات نیز خواهد یافت. 
رئیس اتحادیه بارفروشــان گفت: صادرات گوجه فرنگی همچنان ادامه دارد، اما با افزایش 
تولید، صادراتِ این محصول، آسیبی به بازار وارد نمی‌کند، اما در دو ماه مهر و آبان به دلیل 
اینکه گوجه فرنگی تولید داخل تنها نیاز کشــور را تامین می‌کرد. با صادرات این محصول، 

قیمت آن به یکباره از ۱۵ هزار تومان به ۵۰ هزار تومان رسید. 
یاوری با بیان اینکه ما مخالف صادرات و ارزآوری آن برای کشور نیستیم، افزود: صادرات باید 
با مدیریت وزارت جهاد کشاورزی و زمانی انجام شود که آسیبی به سفره مردم وارد نشود. 
رئیس اتحادیه بارفروشــان در مورد قیمت گوجه فرنگی در عمده‌فروشــی‌ها گفت: قیمت 
گوجــه فرنگــی بــه صورت عمده بین ۵۰ تا ۶۵ هزار تومان اســت و مغازه‌داران با ۳۵ درصد 

سود، آن را عرضه می‌کنند. 
یــاوری افــزود: بدین ترتیب اگر قیمت گوجه‌فرنگی در عمده‌فروشــی‌ها  رو ۶۰ هزار تومان 

باشد، در خرده‌فروشی کیلویی ۸۰ هزار تومان است.

از ابتدای دی ماه صورت می‌گیرد؛ 

 کسر خودکار ۸ درصد مالیات
 از رستوران‌های لوکس

با اجرای مقررات جدید از اول دی، سازمان امور مالیاتی هشت درصد از مالیات رستوران‌های 
لوکس را به‌صورت خودکار و علی‌الحســاب دریافت می‌کند؛ تغییری که به گفته مســئولان 

هیچ هزینه‌ اضافی برای مصرف‌کننده نهایی ایجاد نمی‌کند.
به گزارش تجارت نیوز، »موحدی« ســخنگوی ســازمان امور مالیاتی گفت: هیچ باری روی 
دوش مصرف کننده نهایی نیســت و طبق ســنوات قبل مصرف کننده ۱۰ درصد مالیات 
پرداخت می‌کند. رستوران این ۱۰ درصد مالیات را دریافت می‌کرد و بعد از ۳ ماه در اختیار 
سازمان امور مالیاتی قرار می‌داد، اما از اول دی ماه ۸ درصد مالیات به صورت علی‌الحساب 
در اختیــار ســازمان امــور مالیاتــی قرار می‌گیرد و ۲ درصد مابقی در پایان دوره ســه ماهه 

مالیاتی تسویه می‌شود.

ایران به سمت رفاه هدفمند حرکت می‌کند؟

کوچک‌سازی پرشتاب نظام یارانه‌ای
در ده ســال گذشــته، تعداد یارانه‌بگیران کشــور با وجود رشد جمعیت، حدود 10 میلیون 
نفر کاهش یافته اســت؛ کاهشــی که ریشــه آن در سیاســت‌های پالایشــی، دهک‌بندی و 

حذف‌های دوره‌ای است.
به گزارش نورنیوز، طی یک دهه گذشــته، روند تعداد یارانه‌بگیران در ایران مســیر پرفراز و 
نشــیبی را طی کرده اســت؛ مســیری که از ســال ۱۳۸۹ با ثبت ۶۴ میلیون نفر آغاز شد و در 
ســال ۱۴۰۲ به اوج ۸۱ میلیون نفر رســید. اما تنها طی دو ســال اخیر، شاهد افت محسوس 
این عدد بوده‌ایم؛ به‌گونه‌ای که در فروردین ۱۴۰۴ شــمار یارانه‌بگیران به ۷۸.۰۴ میلیون 
نفر کاهش یافت و نهایتاً در آبان همان سال به ۷۰.۶ میلیون نفر رسید. این یعنی حذف ۸ 

میلیون نفر تنها طی هشت ماه و کاهش حدود ۱۰ میلیون نفر در بازه ده‌ساله.
تحلیل روند نشان می‌دهد افزایش اولیه یارانه‌بگیران در دهه ۹۰ بیشتر ناشی از سیاست‌های 
حمایتی گسترده، ثبت‌نام‌های عمومی و نبود نظام دقیق دهک‌بندی بود. اما در سال‌های اخیر 
با تکمیل پایگاه رفاه ایرانیان، اتصال داده‌های بانکی، مالیاتی و ملکی و نیز افزایش حساسیت 
نسبت به حمایت هدفمند، رویکرد دولت‌ها به سمت پالایش فهرست پرداخت یارانه رفت.

بر اساس داده‌های موجود، دهک‌های ۴ تا ۹ مهم‌ترین گروه‌هایی بودند که طی سال گذشته 
با بیشترین حذف مواجه شدند و مجموعاً ۹ میلیون نفر از این دهک‌ها از دریافت یارانه کنار 
گذاشــته شــدند. در نقطه مقابل، دهک‌های ۱ تا ۳ که اقشــار کم‌درآمدتر را شامل می‌شوند، 
نه‌تنها کاهش نداشــتند بلکه حدود یک میلیون نفر افزایش پیدا کردند؛ نشــانه‌ای از تمرکز 

سیاست‌گذار بر تقویت چتر حمایتی برای گروه‌های آسیب‌پذیر.
این تغییرات از یک سو نشان‌دهنده حرکت تدریجی نظام یارانه‌ای به سمت هدفمندی واقعی 
اســت و از ســوی دیگر پرســش‌هایی جدید درباره آثار حذف‌ها، احتمال خطا در تشخیص 
دهک‌هــا، و تأثیر آن بر معیشــت خانوارهای مــرزی دهک‌بندی ایجاد می‌کند. با این حال، 
روند موجود یک پیام روشــن دارد: نظام پرداخت یارانه در حال کوچک‌تر شــدن، دقیق‌تر 
شــدن و نزدیک‌تر شــدن به اســتانداردهای رفاه اجتماعی است؛ هرچند همچنان نیازمند 

شفافیت بیشتر و سازوکارهای اعتراض‌پذیرتر است.

    خبر

 �  محمدحسین سیف اللهی مقدم- گروه اقتصادی

مهار کسری بودجه پنهان و سامان‌دهی تعهدات خارج از شمول، 
به‌عنوان یکی از سریع‌ترین و کم‌هزینه‌ترین ابزارهای کنترل 
تورم، باید در اولویت سیاست‌گذاری وزارت اقتصاد قرار گیرد.

در سال‌های اخیر، دولت‌های مختلف تلاش کرده‌اند با اصلاحات مالی، 
کنترل نقدینگی و سیاست‌های پولی انقباضی، از شدت تورم در اقتصاد 
ایران بکاهند؛ اما تحلیل کارشناســان نشــان می‌دهد ریشه ساختاری 
تورم مزمن کشــور، نه در سیاســت‌های مقطعی، بلکه در »کسری‌های 
پنهان« و »تعهدات خارج از شمول« نهفته است؛ تعهداتی که در ظاهر 
در سند بودجه دیده نمی‌شود اما در عمل به خزانه تحمیل می‌گردد و 
نهایتاً دولت را به سمت تأمین مالی تورم‌زا سوق می‌دهد. این گزارش 
می‌کوشد ابعاد این پدیده، نقش وزارت اقتصاد، و پیامدهای اقتصادی 

مهار کسری پنهان را بررسی کند.
طی سه دهه گذشته، تقریباً در همه دوره‌هایی که تورم در ایران به سطوح 
بالا رســیده، الگوی مشــابهی مشاهده شده است: افزایش غیرمنتظره 
تعهدات مالی دولت، ناترازی شــدید شــرکت‌های دولتی، کســری 
صندوق‌های بازنشســتگی، و پروژه‌های عمرانی نیمه‌تمامی که منابع 
آن‌ها تأمین نشده است. در ظاهر، بودجه سالانه کسری محدودی دارد؛ 
اما در عمل، »کســری‌های غیررســمی« با تأخیر به جریان مالی دولت 
وارد می‌شــوند و حجم واقعی بدهی را چند برابر می‌کنند. بســیاری از 

کارشناسان، این پدیده را »ریشه پنهان تورم« می‌دانند.
کسری پنهان، مجموعه‌ای از هزینه‌ها و بدهی‌هایی است که در اسناد 
رســمی بودجه ثبت نمی‌شــود اما دولت ناگزیر از تأمین آن است. این 
دسته شامل زیان انباشته شرکت‌های دولتی، هزینه‌های تکلیفی که در 
قوانین جداگانه تصویب می‌شود، حساب‌های خارج از شمول دستگاه‌ها، 
بدهی به صندوق‌های بازنشستگی و تعهدات مالی بانک‌های دولتی است. 
همچنین طرح‌های عمرانی فاقد ردیف تخصیصی، بخشــی از همین 
کسری پنهان را تشکیل می‌دهد؛ پروژه‌هایی که سال‌هاست آغاز شده 
اما محل تأمین منابع آن نامشخص باقی مانده است. این هزینه‌ها معمولاً 
در زمان تصویب بودجه قابل مشاهده نیستند، اما هنگام اجرا نیازمند 
پرداخت می‌شوند و همین فاصله میان »تعهد« و »تأمین« باعث ایجاد 

ناترازی مزمن می‌شود.
کارشناسان مالیه عمومی معتقدند که این تعهدات پنهان، موتور تولید 
کسری و تورم در اقتصاد ایران هستند. به گفته محمد خوشچهره استاد 
اقتصاد ایران، تورم در ایران محصول یک چرخه معیوب است؛ تعهدات 
پنهان ایجاد می‌شوند، دولت در زمان پرداخت با کسری شدید مواجه 
می‌شود، استقراض از بانک مرکزی یا فشار بر نظام بانکی آغاز می‌شود، 
و چند ماه بعد آثار تورمی آن در اقتصاد ظاهر می‌گردد«. به باور او، »تا 

زمانی که این چرخه متوقف نشود، سیاست‌های پولی یا اصلاحات قیمتی 
نمی‌تواند نتیجه پایدار ایجاد کند.

وی معتقد اســت در چنین ســاختاری، نقش وزارت اقتصاد اهمیت 
ویــژه‌ای پیــدا می‌کند. اگرچه تهیه و تنظیم بودجه بر عهده ســازمان 
برنامه و بودجه است، اما ساختار نظارت مالی، خزانه‌داری، سیاست‌های 
بدهی و مدیریت شرکت‌های دولتی در اختیار وزارت اقتصاد قرار دارد. 
این وزارتخانه مســئول ثبت جریان وجوه، نظارت بر حساب‌ها، تعیین 
مقررات گزارشگری مالی، انتشار اوراق و مدیریت دیون عمومی است. 
به همین دلیل، تنها نهادی که قدرت واقعی برای مهار کســری پنهان 

دارد، وزارت اقتصاد است.
طی دو ســال گذشــته، وزارت اقتصاد اقداماتی را آغاز کرده که به گفته 
تحلیلگران، یکی از مهم‌ترین اصلاحات مالی دهه اخیر محسوب می‌شود. 
این اقدامات شامل محدودکردن حساب‌های خارج از شمول، پیشبرد 
پروژه سامانه‌افزایی در خزانه‌داری، شفاف‌سازی بدهی‌های دولت، الزام 
بخشی از شرکت‌های دولتی به ارائه صورت‌های مالی و آغاز گفت‌وگو با 

مجلس درباره اصلاح قوانین تعهدزایی بوده است.
فریدون مهدوی پژوهشگر و کارشناس اقتصاد بخش عمومی می‌گوید: 
برای نخستین‌بار طی سال‌های اخیر، جریان دخل و خرج دولت در حال 
نزدیک شدن به خزانه است. این روند اگر ادامه یابد، یکی از مهم‌ترین 

شکاف‌های اطلاعاتی مالی را پر می‌کند.
وی ادامه می‌دهد: حساب‌های خارج از شمول، به‌ویژه در سطح دستگاه‌ها 
و شرکت‌های دولتی، از چالش‌های مهم مالیه عمومی ایران هستند. این 
حساب‌ها، امکان هزینه‌کرد بدون ثبت کامل در خزانه را فراهم می‌کنند و 
همین موضوع باعث می‌شود بخشی از تعهدات دولت خارج از چارچوب 

قانونی شکل بگیرد.کارشناسان معتقدند این حساب‌ها، شفافیت مالی را 
کاهش می‌دهد، مانع مدیریت نقدینگی می‌شود و می‌تواند منجر به ایجاد 
بدهی‌های جدید بدون اطلاع دولت گردد. وزارت اقتصاد در ماه‌های اخیر 
بخشی از این حساب‌ها را شناسایی و کنترل کرده است، اما تحلیلگران بر 
این باورند که برای حذف کامل تعهدات از خارج از خزانه، نیاز به استمرار 

این سیاست حداقل برای دو تا سه سال وجود دارد.
کاهش کســری پنهان، ســه اثر مســتقیم و فوری بر اقتصاد می‌گذارد. 
نخست، نیاز دولت به استقراض مستقیم یا غیرمستقیم از بانک مرکزی 
کاهش می‌یابد؛ دوم، جریان پرداخت‌ها پیش‌بینی‌پذیرتر می‌شــود و 
شــوک‌های مالی ناگهانی از بین می‌رود؛ و ســوم، فشار بر شبکه بانکی 
کاهش می‌یابد و نرخ سود در سطح پایدار قرار می‌گیرد. محمد مقیسه 
یکی از کارشناســان بانکداری در این‌باره می‌گوید: ناترازی بانک‌ها هم 
تا حد زیادی محصول تعهدات تحمیلی دولت اســت. هر چه کســری 

پنهان کمتر شود، بانک‌ها هم در موقعیت قابل‌اتکاتری قرار می‌گیرند.
از نگاه تحلیلگران، مهار کسری پنهان همچنین موجب افزایش اعتبار 
کشور در تعاملات اقتصادی و منطقه‌ای می‌شود. سرمایه‌گذاران به‌ویژه 
در حــوزه نفــت، گاز و انرژی‌هــای تجدیدپذیر پیش از ورود به پروژه‌ها 
معمولاً وضعیت مالی دولت را بررســی می‌کنند و پایداری پرداخت‌ها 
برای آنان اهمیت بالایی دارد. هر چه تعهدات مالی دولت شفاف‌تر و قابل 

پیش‌بینی‌تر باشد، ریسک سرمایه‌گذاری کاهش می‌یابد.
کارشناســان ســه توصیه اصلی برای وزارت اقتصاد مطرح می‌کنند؛ 
توصیه‌هایی که به باور آنان »کم‌هزینه اما اثرگذار« هســتند. نخســت، 
تدوین »صورت مالی دولت« بر اساس استانداردهای بین‌المللی است؛ 
ســندی کــه دارایی‌ها، بدهی‌ها و تعهدات دولــت را در یک چارچوب 

یکپارچه ثبت می‌کند و مانع شــکل‌گیری بدهی‌های پنهان می‌شــود. 
دوم، الزام شــرکت‌های دولتی به ارائه گزارش‌های مالی فصلی شــفاف 
اســت. شــرکت‌های دولتی تقریباً نیمی از عملکرد اقتصاد دولتی را در 
اختیار دارند و زیان آن‌ها سهم بزرگی در ایجاد کسری پنهان دارد. سوم، 
پیشنهاد قانونی برای ممنوعیت تعهدزایی بدون محل تأمین است. این 
اقدام که در کشــورهای توســعه‌یافته سابقه دارد، یکی از ابزارهای مهم 

کنترل هزینه‌های غیرقابل پیش‌بینی است.
محمدخوشچهره معتقد است در بسیاری از کشورها، دولت نمی‌تواند 
حتی یک پروژه جدید آغاز کند مگر اینکه محل تأمین منابع آن دقیقاً 
مشخص باشد. این اصل باید در ایران هم رعایت شود. به محض اینکه 
تعهد بدون منبع ایجاد می‌شود، تورم آینده ساخته می‌شود. به گفته او، 
وزارت اقتصاد می‌تواند طرح چنین قانونی را با همکاری مجلس ارائه دهد.

پیامدهای اجتماعی و روانی این اصلاحات نیز قابل توجه است. شفافیت 
مالی می‌تواند اعتماد عمومی به دولت را تقویت کند، پیش‌بینی‌پذیری 
اقتصادی را افزایش دهد و فضای کســب‌وکار را برای بخش خصوصی 
امن‌تر کند. کاهش کسری پنهان، به‌ویژه در حوزه پروژه‌های زیرساختی، 
می‌تواند منابع بیشــتری را برای توســعه میادین نفتی، بهسازی شبکه 
انرژی، و ســرمایه‌گذاری در تجارت منطقه‌ای فراهم کند. کارشناسان 
اقتصادی معتقدند که برای رســیدن به ثبات مالی تا ســال ۱۴۰۸ که 
هدف رسمی دولت است مهار کسری پنهان باید یکی از محورهای اصلی 
نقشه راه اقتصادی باشد.بر اساس تحلیل‌های منتشرشده در نشست‌های 
تخصصی اقتصادی، سه عامل اصلی تورم ایران عبارت‌اند از کسری بودجه 
مزمن، ناترازی نظام بانکی و یارانه‌های غیرهدفمند. در این میان، کسری 
پنهان به‌عنوان یک »ضرب‌کننده« عمل می‌کند؛ به این معنا که آثار منفی 
دو عامل دیگر را تشدید می‌کند. اگر وزارت اقتصاد بتواند این تعهدات 
پنهان را مهار کند، بانک مرکزی نیز می‌تواند سیاست‌های ضدتورمی 
خود را با اثرگذاری بیشتری اجرا کند، زیرا در معرض شوک‌های مالی 
ناشی از تعهدات ناگهانی قرار نمی‌گیرد.در جمع‌بندی، کارشناسان تأکید 
دارند که کنترل کسری پنهان نه تنها یک اقدام مالی ضروری است، بلکه 
بنیانی‌ترین مســیر برای کاهش تورم و ایجاد ثبات اقتصادی محسوب 
می‌شــود. توصیه‌های کلیدی آنان شــامل انتشار نقشه جامع تعهدات 
دولت، ارتقای استانداردهای حسابداری دولتی، الزام شرکت‌های دولتی 
به شفافیت مالی، تشدید نظارت بر حساب‌های خارج از شمول، و توسعه 
همکاری وزارت اقتصاد با دیوان محاسبات برای کنترل تعهدات جدید 
است. به‌باور تحلیلگران، اگر این اصلاحات در سال‌های پیش‌رو در اولویت 
قرار گیرد، اقتصاد ایران می‌تواند گامی تعیین‌کننده به ســمت کنترل 
تورم، ثبات مالی و افزایش اعتماد عمومی بردارد مسیر راهبردی‌ای که 
کارشناسان آن را برای عبور از دوره بی‌ثباتی کنونی ضروری می‌دانند.

از بودجه رسمی تا بدهی واقعی؛ فاصله‌ای که تورم تولید می‌کند

تعهدات بدون منبع؛ موتور نامرئی تورم در اقتصاد ایران

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، گفت: طبق تکالیف قانون برنامه هفتم توسعه و 
قانون بودجه، دولت موظف است سرمایه بانک‌های دولتی را افزایش دهد تا نسبت‌های 
مالی این بانک‌ها اصلاح شود و نیاز آن‌ها به اضافه‌برداشت از بانک مرکزی نیز برطرف گردد.

به گزارش تسنیم، جعفر قادری، با تأکید بر ضرورت اصلاح رابطه بانک‌ها با بانک مرکزی 
و کنترل ناترازی‌ها اظهار داشــت: »بانک‌های خصوصی باید تحت فشــار قرار بگیرند تا 
افزایش سرمایه دهند و از محل منابع واقعی خود تسهیلات تولیدی را تأمین کنند، نه 

اینکه از مسیر اضافه‌برداشت از بانک مرکزی تأمین مالی کنند.«
وی افزود: »اضافه‌برداشت بانک‌ها از منابع بانک مرکزی، مستقیماً پایه پولی و نقدینگی 
را بالا می‌برد و تبعات تورمی ســنگینی برای اقتصاد ایجاد می‌کند. بنابراین دولت باید 
با افزایش نرخ ســود بین‌بانکی، هزینه اضافه‌برداشــت را به‌طور جدی بالا ببرد تا بانک‌ها 
از این مســیر به ســمت تأمین مالی حرکت نکنند؛ حتی اگر لازم باشــد محدودیت‌های 

مقداری نیز برای مهار اضافه‌برداشت اعمال شود.«
قادری در توضیح وضعیت بانک‌های دولتی نیز گفت: »طبق تکالیف قانون برنامه هفتم 
توســعه و قانون بودجه، دولت موظف اســت ســرمایه بانک‌های دولتی را افزایش دهد و 
ضمن تسویه بدهی دولت به بانکها، نسبت‌های مالی این بانک‌ها اصلاح شود و نیاز آن‌ها 

به اضافه‌برداشت از بانک مرکزی نیز برطرف گردد.«
عضو کمیسیون برنامه و بودجه در پایان تأکید کرد: »امکان جدیدی که برای برخورد با 
بانک‌های ناتراز و بانک‌هایی که خارج از عملیات متعارف بانکی عمل می‌کنند در اختیار 
دولت قرار گرفته، فرصت مهمی است. دولت  باید با استفاده حداکثری از این اختیارات، 

مسیر کاهش ناترازی و سلامت نظام بانکی را هموار کند.«
ناترازی بانک‌ها به‌عنوان یکی از چالش‌های اساسی نظام مالی کشور، اثر مستقیم و منفی 
بر ناترازی بودجه دارد. وقتی بانک‌ها توان مالی کافی نداشته باشند یا از اضافه برداشت‌ها 

استفاده کنند، بخشی از نیاز دولت به منابع از طریق استقراض از سیستم بانکی تامین 
می‌شــود که این روند، کســری بودجه را تشــدید کرده و فشار تورمی ایجاد می‌کند. به 
عبارت دیگر، ناترازی بانک‌ها نه‌تنها ســامت سیســتم مالی را به خطر می‌اندازد، بلکه 
ظرفیت دولت برای مدیریت منابع و تحقق سیاست‌های پولی و مالی را محدود می‌کند.

وزیر اقتصاد راهبرد دولت برای مقابله با این چالش‌ها را در دو سطح تشریح کرده است: 
نخست، مقابله با ناترازی بودجه به‌عنوان ابزار کنترل تورم و دوم، اصلاح ساختار بانکی 
از طریق الزام به افزایش سرمایه، تسویه بدهی‌ها به دولت و مقابله با اضافه برداشت‌ها. 
این اقدامات می‌تواند سلامت نظام بانکی را تقویت کرده و جریان منابع مالی را به سمت 
پروژه‌های تولیدی و سیاست‌های توسعه‌ای هدایت کند. در بلندمدت، چنین سیاستی 
علاوه بر کاهش فشارهای تورمی، زمینه کاهش وابستگی بودجه به استقراض از بانک‌ها 

و بهبود ثبات مالی اقتصاد را فراهم خواهد کرد.

هشدار درباره تکرار دور باطل نقدینگی؛

پایه پولی زیر فشار بانک‌های بدهکار
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 لاریجانی: ما مذاکرات
 واقعی را قبول داریم، نه 

مذاکرات تصنعی
دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: آمریکایی‌ها تلاش می‌کنند خود را نقطه عطف هر 
تحول در جهان نشان دهند؛ این نوعی خودفریبی است. ما مذاکرات واقعی را قبول داریم، 
نه مذاکرات تصنعی. مذاکرات باید پایه‌های واقعی داشته باشند و نتیجه از قبل اعلام نشود.

به گزارش ایرنا، علی لاریجانی، دبیر شــورای عالی امنیت، در مراســمی در ســفارت 
جمهوری اسلامی ایران در اسلام‌آباد با جمعی از روسای اندیشکده‌های برتر پاکستانی و 

نظریه‌پردازان عرصه صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی دیدار کرد. 
وی با ابلاغ ســام رهبر معظم انقلاب اســامی ایران به مردم پاکســتان گفت: »ملتی که 
در این جنگ ظالمانه اخیر رژیم صهیونیســتی علیه ایران، با مســئولیت‌پذیری از ایران 

حمایت کرد، نشان داد از یک فکر متقن برخوردار است.« وی از دولت، مجلس و نیروهای 
مسلح پاکستان نیز تشکر کرد. 

لاریجانی افزود: »پایه همکاری‌های ما با پاکستان در گذشته و حال، قرابت‌های فرهنگی 
است و در حوزه سیاسی نیز از وحدت فکری برخوردار هستیم. پاکستان را کشور دوست، 
همراه، همسایه و هم‌فرهنگ می‌دانیم و زبان فارسی یکی از عوامل نزدیکی دو ملت است.« 
وی با اشــاره به حمایت پاکســتان در طول جنگ هشت‌ســاله تحمیلی گفت: »موضع 
عدالت‌خواهانه پاکستان در آن زمان، کمک شایانی به ما بود و جنگ ۱۲ روزه اخیر نیز 

درس‌های مختلفی به همراه داشت.« 
لاریجانی اظهار داشت: »این اراده ملت ایران بود که در این جنگ خود را نشان داد. رژیم 

اسرائیل که فکر می‌کرد ایران را شکست دهد، کاملًا مایوس شد.« 
وی افزود: »عزم رهبری و اراده ملت ایران پیروز بر سلاح و تجاوزگری دشمن شد. سابقه 
تمدنی ملت ایران رمز نبرد قهرمانانه و پیروزی ما است. ایران هزاران سال بوده، هست و 
خواهد بود. این فکر احمقانه دشمن متجاوز بود که گمان می‌کرد با جنگ ایران را بشکند.« 
لاریجانی گفت: »این جنگ نتیجه توطئه آمریکایی-اســرائیلی بود که از ســال‌های قبل 
طراحی شــده بود. ترامپ نیز اخیراً اعلام کرد که از ســال ۲۰۰۳ تمرین می‌کردند تا با 
هواپیماهای خود به تأسیســات اتمی ایران حمله کنند. اما قدرت اصلی خداوند بود که 

جلوی این تهاجم را گرفت.« 
وی افزود: »ایران موشک‌های قوی داشت و امنیت پوشالی اسرائیل را درنوردید. برخی 

کاستی‌ها نیز وجود داشت که در پی حل آن هستیم.« 
دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به وضعیت کنونی رژیم صهیونیستی گفت: »این 
رژیم اکنون با فرسایش حیثیتی مواجه شده و هیچ‌گاه در سطح بین‌المللی چنین چالشی 
نداشــت. صهیونیســت‌ها دچار نوعی بهم ریختگی داخلی و پیچیدگی شده‌اند و آمارها 
نیز نشــان می‌دهد که نابســامانی در موجودیت آن‌ها در آینده وجود دارد. ژســت قدرت 
آن‌ها در منطقه هیچ‌گاه عمقی ندارد.« لاریجانی درباره مذاکرات هســته‌ای و احتمال 
دیدار تهران و واشنگتن گفت: »آمریکایی‌ها تلاش می‌کنند خود را نقطه عطف هر تحول 
در جهان نشــان دهند؛ این نوعی خودفریبی اســت. ما مذاکرات واقعی را قبول داریم، نه 
مذاکرات تصنعی. مذاکرات باید پایه‌های واقعی داشته باشند و نتیجه از قبل اعلام نشود. 
جمهوری اســامی ایران اصراری ندارد.« لاریجانی درباره روابط ایران و پاکســتان گفت: 
»ما در همه زمینه‌ها آماده گســترش تعاملات هســتیم و هیچ محدودیتی از سوی ایران 
برای همکاری با پاکســتان قائل نیســتیم. دورنمای آینده همکاری‌ها مطلوب است، اما 
نیاز به تحرک بیشتر دارد. بسترهای مختلف برای توسعه روابط اقتصادی فراهم است و 

امیدواریم مسیر همکاری‌ها هموارتر شود.« 

مدنی‌زاده: سیاست‌های اصل ۴۴ به دلیل اجرای ناقص  
نتوانستند انقلاب اقتصادی ایجاد کنند

خصوصی‌سازی ناکامل و قیمت‌گذاری 
دستوری؛ مانع رشد اقتصادی

وزیــر اقتصــاد گفــت: منابــع مالی مردم را در قالــب طلا و ارز در 
صندوق‌های بازار ســرمایه به پروژه‌های ســودآور و یا کریدورهای 

ارتباطی کشور منتقل می‌کنیم.
به گزارش مهر، مدنی‌زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست 
ماهانه جامعه اسلامی مهندسین اظهار داشت: بیماری اصلی که کل 
اقتصاد کلان ما را دچار کرده، تورم، قدرت پایین خرید عموم جامعه، 

رشد پایین اقتصادی و نابرابری‌های اقتصادی اجتماعی است.
وی گفت: این بیماری یک ریشــه خارجی دارد که همانا تحریم و 
فشارهای ناجوانمردانه اقتصادی خارجی است و یک ریشه داخلی 
دارد کــه از مهمتریــن آنها می‌توان به ناتــرازی بودجه و ناترازی 

بانک‌ها اشاره نمود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به جریان خصوصی‌سازی در 
کشور گفت: انتظار می‌رفت که بعد از ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴ 
و شروع فرایند خصوصی‌سازی، ما یک انقلاب اقتصادی را در کشور 
مشاهده کنیم، اما این مهم اتفاق نیفتاد زیرا اولاً ما خصوصی‌سازی 
واقعی را انجام ندادیم و ثانیاً با قیمت گذاری دستوری مانع از تحقق 

اهداف خصوصی‌سازی در اقتصاد کشور شدیم.
مدنی‌زاده برنامه دولت را در حوزه کاهش تورم اینگونه بیان کرد: 
اولویت ما کاهش کسری بودجه و کسری ناترازی بانک‌هاست که 

یک نمونه آن تعیین تکلیف بانک آینده بود.
وی افــزود: مابقــی بانک‌هایی را هم که همین مشــکلات را دارند 
تحت همان سیستم نظارتی دولتی و تعیین تکلیف قرار می‌دهیم.

وزیــر امــور اقتصادی و دارایی در خصوص کاهش کســری بودجه 
اظهار داشــت: در بودجه امســال تلاش جدی صورت می‌دهیم که 
کســری بودجه را کم کنیم لذا پروژه‌های عمرانی غیر ضروری را 
کنار می‌گذاریم و تمرکز دولت را بر پروژه‌های با پیشــرفت بالای 

۷۵ درصد و با اولویت بالا قرار خواهیم داد.
وی همچنین به راه اندازی دو طرح ویژه رویش و بیست در حوزه 
تأمین منابع مالی نیز اشاره کرد و افزود: در طرح رویش به دنبال این 
هستیم که ابزارهای جدیدی را در بازارهای مالی کشور طراحی و 
تعریف کنیم که منابع مالی مردم را در قالب طلا و ارز در صندوق‌های 
بازار سرمایه سرمایه‌گذاری نموده و این‌ها را به پروژه‌های سودآور 

و یا تکمیل کریدورهای ارتباطی کشور منتقل کنیم.
وی همچنیــن توضیحاتــی در خصوص طرح ۲۰ ارائه داد و گفت: 
اولویــت مــا در وزارت اقتصاد بازگردانــدن اعتماد مردم به بازار و 
دولــت اســت. ما با در پیش گرفتــن روش‌های منطقی و علمی به 
دنبال اعتمادســازی در میان جامعه نســبت به طرح‌های جذب 

سرمایه هستیم.

      خبر

یک استاد روابط بین‌الملل گفت: ما در یک شرایط بلاتکلیف 
و سرگردانی قرار گرفته‌ایم از طرفی غربی‌ها فشار می‌آورند 
و از طرفی خودمان بلاتکلیفیم. به نظر من یک دیپلماســی 
محرمانه‌ای میان ما و کشــورهای غربی در جریان است که 

امیدوارم این چنین باشد.
بــه گــزارش ایلنا، علی بیگدلی اســتاد روابط بین‌الملل در رابطه با 
ارزیابی خود از سخنان اخیر علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت 
ملی مبنی بر اینکه راهی جز مقابله با اســرائیل نمانده و فشــارهای 
حداکثری که از سوی غربی‌ها روند فزاینده‌ای داشته است، گفت: 
گاهی آقایان  صحبت‌هایی می‌کنند که نشان می‌دهد یا بلد نیستند 
یا از معرکه خیلی دور شــده‌اند. در این شــرایط کشــوری برای ما 
در خاورمیانه باقی نمانده اســت. تغییرات ژئوپلوتیکی که آمریکا و 
اسرائیل به وجود آورده‌اند، موازنه قدرت در منطقه را تغییر داده و 
باید به این مســئله دقت کنند. ما بازوهای امنیتی خود را از دســت 
داده‌ایم. شــرایط در منطقه مثبت نیســت و حتی ممکن است خلع 
ســاح حزب الله نیز اتفاق بیفتد بنابراین مقامات ما باید بدانند که 
این تغییر شــکل خاورمیانه به نفع اســرائیل و آمریکا بوده است آن 
انتظاری که ما از خاورمیانه داشــتیم عملی نشــده است همچنین 

موازنه قدرت نیز در منطقه به هم خورده است.
وضعیت فعلی کشور هیچ نتیجه‌ای برای ما نخواهد  � 

داشت
وی در خصوص احتمال از سرگیری مجدد مذاکرات ایران و آمریکا 
اظهار کرد: جنب و جوش‌هایی در رابطه با مذاکره مستقیم با آمریکا 
وجود دارد. به عنوان نمونه نامه‌ای که آقای پزشکیان برای بن سلمان 
فرستادند که قطعاً در رابطه با موضوع مذاکرات ایران و آمریکا بوده 
است، برای این بوده که بتوانیم مقداری فضا را باز کنیم. اگر با آمریکا 

مذاکره نکنیم این وضعیت هیچ نتیجه‌ای برای ما نخواهد داشت.
 تا گزارش  گروسی به شورای حکام داده نشود  � 

هیچ راه گریزی برای ما وجود ندارد
این کارشناس ارشد سیاست خارجی درباره قطعنامه اخیر شورای 

حکام و فشارهایی که غربی‌ها به روش‌های مختلف بر ایران اعمال 
می‌کنند، توضیح داد: من پیشــتر هم گفته‌ام که یک چهار ضلعی 
یعنی آمریکا، اروپا، اسرائیل و آژانس وجود دارد که برای رها شدن 
از ایــن چهــار ضلعــی باید با آژانس همکاری کنیم بر اســاس این 
قطعنامه گروســی باید برای ماه مارس در نشســت دوره‌ای آژانس 
آخریــن اطلاعــات در خصوص ایران را ارائه کند. در حالی که ما دو 
سال است درگیر بلاتکلیفی شده‌ایم. تا گزارش گروسی به شورای 
حکام داده نشود هیچ راه گریزی برای ما وجود ندارد یعنی آمریکا 
هم منتظر همین گزارش آقای گروســی اســت. ۵ کشــور اروپایی 
در حال تلاش هســتند که آمریکا را جلو بیندازند و به نفع آمریکا  

مذاکرات شروع شود.

بیگدلی عنوان کرد: ما در یک شرایط بلاتکلیف و سرگردانی 
قــرار گرفته‌ایم از طرفی غربی‌ها فشــار می‌آورند و از طرفی 
خودمان بلاتکلیفیم. به نظر من یک دیپلماسی محرمانه‌ای 
میان ما و کشورهای غربی در جریان است که امیدوارم این 

چنین باشد.
حتی مذاکره با اروپا هم بی‌فایده است � 

وی در رابطه با سفر سید عباس عراقچی وزیر خارجه کشورمان به 
عمان و علی لاریجانی دبیر شــورای عالی امنیت ملی به پاکســتان 
و احتمال گفت‌وگوها با این دو کشــور در خصوص مســائل ایران و 
پرونده هسته‌ای بیان کرد: ممکن است این دو کشور در این زمینه‌ها 
اقداماتی انجام دهند اما ترامپ گفته اســت این بار غیر از مذاکره 

مستقیم هیچ واسطه‌ای قبول نمی‌کنیم. اگر قرار باشد کانالی ایجاد 
شــود باید از طریق مســتقیم باشــد و باید با آمریکا مستقیماً وارد 
مذاکره شــویم. ممکن اســت پاکستان و عمان میانجی‌گری انجام 
دهند و شرایط را برای مذاکره مستقیم مهیا کنند اما به طور کلی 
هیچ چاره‌ای جز مذاکره مستقیم با آمریکا نداریم. حتی مذاکره با 
اروپا هم بی‌فایده است چراکه آنها گفته‌اند ابتدا باید با آمریکا مذاکره 
کنید.بیگدلی اضافه کرد:  اروپا در حال حاضر گرفتار آمریکاست و 
می‌خواهد امتیازی به آمریکا دهد که سهمی در حل مسئله اوکراین 
داشته باشد حتی ایران را هم به آمریکا حواله دادند به این معنا که اگر 
می‌خواهد مذاکره‌ای داشته باشد اول باید با آمریکا مذاکره کند این 
شرایط را برای ما سخت کرده است و هیچ چاره‌ای جز این نداریم.

منطقه برای غربی‌ها یک تراکم مالی به وجود  � 
آورده است

این تحلیلگر مسائل بین‌الملل در مورد برخی اظهارنظرها مبنی بر 
اینکه توافق و مذاکره با آمریکا بی‌نتیجه خواهد ماند و آنها به دنبال 
تضعیف ایران هستند، تاکید کرد: ما از ابتدای انقلاب اعلام کردیم 
که اسرائیل باید از بین برود ولی با توجه به اینکه آمریکایی‌ها تلاش 
می‌کنند سرمایه کشورهای عربی را به آمریکا و اروپا برای اشتغال 
ســرازیر کنند، منطقه برای آنها یک تراکم مالی و کارایی خاص رو 

به وجود آورده است.
استراتژی در خاورمیانه تغییر کرده است � 

وی خاطرنشان کرد: منطقه ما ثروتمندترین منطقه جهان است که 
هم ســرمایه‌گذاری در این منطقه و هم جذب سرمایه‌گذاری برای 
کشــورهای خودشــان مفید اســت. در حال حاضر بن سلمان قول 
سرمایه‌گذاری یک تریلیون دلاری داده است. در نتیجه این منطقه 
باید به سمت آرامش حرکت کند و هر کس که در این کارزار مانعی 
ایجاد کند با آن مقابله می‌کنند. باید در نظر داشــته باشــیم که آن 
اســتراتژی ســابق از میان رفته است و استراتژی در خاورمیانه نیز 
تغییر کرده اســت و موازنه مثبت عوض شــده است در این شرایط 

هیچ چاره دیگری نداریم.

بیگدلی:

دیپلماسی محرمانه‌ای میان ما و غرب در جریان است

مفقودی 
اصل پاسپورت اینجانب عقیل ستار جبر به شماره گذرنامه 
B39744880  صادره از کشور عراق مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد. 

آگهی فقدان سند مالکیت

سند مالکیت ششدانگ پلاک 13282 / 10533 / 200  اصلی ایوان به نام علی نجات زمانی به شماره 
دفتر املاک الکترونیکی 140020315006001693 صادر و تسلیم گردیده نامبرده طی درخواستی منضم به 
دو برگ استشهاد محلی که به تایید دفتر اسناد رسمی شماره 18 ایوان رسیده اعلام نموده است سند مالکیت 
پلاک مذکور به شماره سریال )541557 الف 00( به علت جابجایی مفقود گردیده و خواستار صدور المثنی آن 
شده است لذا مراتب در اجرای ماده )120( آیین نامه قانون ثبت ، یک نوبت در جراید درج تا هر کسی مدعی 
انجام معامله میباشد یا سند مالکیت نزد او است یا حقی برای خود قائل است ظرف مدت 10 روز از تاریخ انتشار 
این آگهی اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان اعلام و رسید دریافت نماید در 

غیراینصورت سند مالکیت المثنی پس از طی مراحل قانونی صادر و تسلیم خواهد شد.
جواد حاتمی  - سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان ایوان

کارت ملی ، 

هادی محمدیان با کد ملی ۱۰۵۰۷۸۱۶۱۹ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. در شهرستان نیشابورمفقود شده 

است
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

سید علی خضری فرزند سید عباس خودرو پژو پارس رنگ نقره ای متالیک مدل 
 NAAN۰۱CA۷۹E۷3۰۰3۴ ۱3۸۷ شماره پلاک ۴۰ ۸2۷و۷۶ شماره شاسی
شــماره موتور ۱2۴۸۷۱۱۶۸۹۷ ســند به نام ســید علی خضــری در تاریخ 

۱۴۰۴/۰2/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 
کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, کارت شناسایی, کارت پایان 

خدمت, کارت خودرو, سایر مدارک ، 

محمد اسدی با کد ملی ۰۶۰۰3۶۸۹۰۴ فرزند حمزه خودرو شاهین رنگ سفید 
مدل ۱۴۰2 شــماره پلاک ۶۷ب۶2۸ ایران ۵۷ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ 
ســند به نام محمد اســدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/2۹ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

ســارا درخشــی پور با کد ملی ۰۵32۴۶3۶2۵ فرزند سعید خودرو لکسوس 
رنگ مشــکی مدل 2۰۱۷ شــماره پلاک ۴۰ایران2۷۶د۹۵ شــماره شاســی 
JTJBAMCA۹۰2۰23۸۶2 شماره موتور ۸ARW۵۰۱۱۵۸ سند به نام 
ســارا درخشــی پور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت هوشمند خودرو ، 

حجــت اله امیری بــا کــد ملــی 32۵3۷۴۹۰۱۰ فرزند عبداله خــودرو جی 
ســون برقی رنــگ مشــکی متالیک مــدل 2۰2۴ شــماره پــلاک ۶۰ ایران 
2۱۷ م 33 شــماره شاســی LJ۱EFATR2R۷۴۰2۶۱۰ شــماره موتــور 
TZ2۰۰XSIEM۱۱R۱۰۴۰۰۷ ســند بــه نام حجت اله امیــری در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۹/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

علی کوهی جهانخاغلو با کد ملی ۶۰۱۹3۶۷۴3۶ فرزند اســدالله موتورسیکلت 
هندا رنگ ابی مدل ۱3۸۶ شــماره پلاک ۴۱تهران۴۹۴3۴ شــماره شاســی 
NEZ۱2۵B۸۶۰۷۰۵۱ شــماره موتور ۰۷۰۶۰۹۸۰۷ سند به نام علی کوهی 
جهانخاغلو در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

غزال الســادات عاشــوری با کد ملی ۰۰2۱۴2۷۰۸۹ فرزند ســیدمحمدجواد 
خودرو ریو رنگ ســفیدروغنی مدل ۱3۸۹ شــماره پلاک ۹2ص۱۱۶ایران ۱۰ 
شماره شاسی NAS۶۱۰۰22A۱۱۸۷۶۰۷ شماره موتور ۱۰۸۵۸۱۴ سند به 
نام غزال السادات عاشوری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

علی نامدار عرب با کد ملی ۵2۴۰2۹۴۹۹2 فرزند حسن موتورسیکلت سنکنه 
رنگ مشــکی مدل ۱۴۰2 شــماره پلاک ۸۵۸ ایران 23۴3۵ شــماره شاسی 
N2۱dhsddjpag۰۰3۵۷ شــماره موتور ۰2۴۹n2۱۰۰۰۴۰۸ سند به نام 
علی نامدار عرب در تاریخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

علی مومنیــن با کــد ملــی ۰۰۴3۵3۵۰۷۰ فرزند محمداســمعیل در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/2۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

 sl ۱3۱ مریــم امیری با کد ملــی ۰۰۵۸۸۷۰3۵۰ فرزند مراد خودرو ســایپا
رنگ نوک مدادی مدل ۱3۹۰ شــماره پلاک ۸۱ط۵۹۸ایران۵۰ شــماره شاسی 
s۱۴۱22۹۰۰۰۹۶2۱ شــماره موتور ۴2۷32۵۴ سند به نام مریم امیری در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر 
بانک, کارت پایان خدمت ، 

مهدی شــمس بــا کــد ملــی 22۹۷۷۱۴3۷۸ فرزنــد ابوالقاســم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

بابک ماشــاالهی با کد ملــی ۰۴۵2۶۰۸۶۰۰ فرزند پرویز خــودرو پژو 2۰۶ 
رنگ ســفید مدل ۱3۹۱ شــماره پلاک ۸۴د۴۴۵ ایران ۱۱ شــماره شاســی 
NAAP۰3ED۰DJ۵۹۰3۹ شــماره موتور ۱۴۸A۰۰۰۰3۷۵ سند به نام 
بابک ماشاالهی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

پرویــز قره جهءاصل بــا کد ملی ۱3۷۶۴۷۸۵۵2 فرزنــد محمد علی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰3/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، 

رحیــم ســلطانی با کــد ملــی ۶2۱۹۹3۹۵۶۵ فرزنــد قــدرت الله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

عدنــان کرمی با کد ملی ۱۸۹۰۴۶۴3۴۱ فرزند جلیــل خودرو پرواز رنگ ابی 
 N2N۱2۵R۹۵۱۷۵۸۵ مدل ۱3۹۵ شماره پلاک ۵۱۱ ۵۴۵۴۱ شماره شاسی
شــماره موتور ۰۱2۵N2N3۶۵۰۵۶ ســند به نــام عدنان کرمــی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند ، 

محبوبــه الــه دینی بــا کــد ملــی ۱۷۵۱33۹۹۱2 فرزند محمــود در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

مهــلا فوقانــی با کــد ملــی ۴۴2۰۹۵3۸3۷ فرزنــد محمدصــادق در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/2۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. احتمالا کارت ملی 

من در قطار تهران_ بندرعباس گم شده در تاریخ 2۰ مهر
 

کارت ملی هوشمند ، 

کبــری حیــدری قرانقیه با کد ملــی ۰۴۹3۰۰2۱3۸ فرزند مســلم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/2۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

آرمــان نیــازی با کد ملــی ۴۱۸۰۱۱۶۴۵۶ فرزنــد عبدالعلی خــودرو پژو2۰۶ 
رنگ ســفید مدل ۱3۹۸ شــماره پــلاک ۸۸ل۸۴۴ ایران ۵۰ شــماره شاســی 
NAAP۰3EE۷KJ3۱۷۴2۸ شماره موتور ۱۶۵A۰۱۵۹۸۱۹ سند به نام مریم 
صدیقی کامل در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

فاطمــه بهمن زیاری با کد ملــی ۰۴۹۱۶3۸۸۷۶ فرزند مرادعلی خودرو پرتید 
رنگ ســفید مدل ۱3۹۱ شــماره پلاک ۴۰ایران2۹۱ط۴۷ شــماره شاســی 
S۱۴۱22۹۱۰۹۹۸۵۹ شماره موتور ۴۶۱۷۹۵3 سند به نام فاطمه بهمن زیاری 

در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

رضا کشاورز باحقیقت با کد ملی ۰۰۷۷۸۷۹۹2۹ فرزند همتعلی خودرو پراید 
وانت رنگ سفید مدل ۱۴۰2 شــماره پلاک 2۸ق۴۵۶ ایران۵۰ شماره شاسی 
NAS۴۵۱۱۰۰P۴۹۰۵3۸3 شماره موتور M۱3۶۵۸۷۴۹2 سند به نام رضا 
کشــاورز باحقیقت در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

هادی یلداری اهل ایمان بــا کد ملی ۰۴۸۰۶۹۴۷۱۰ فرزند جوانعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/2۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ، 

کیامرث جعفری با کد ملی ۱2۰۹۹۷۸2۵3 فرزند نادر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کیف کارتی شامل کارت بانکی کارت 

ملی و پایان خدمت
 

مدرک تحصیلی ، 

نغمه علیــزاده یکتا با کــد ملــی ۴۹۰۰۵۷۵۵۱۸ فرزند کیومــرث در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/2۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی 
اینجانب نغمه علیزاده یکتا فرزند کیومرث به شــماره ملی ۴۹۰۰۵۷۵۵۱۸ در 
مقطع کارشناســی رشته روانشناسی صادره از واحد دانشگاهی تهران شرق به 
شماره ۱۶۰۱2۷۵۰۰۹۷2 و تاریخ 2۴/۷/۱۴۰۴مفقود گردیده است. از یابنده 
تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه تهران شرق به نشانی دانشگاه تهران 

شرق تحویل دهد.
 

برگ سبز خودرو ، 

علــي سیاوشــي فخر با کد ملــی 3۸۶۱۴۶۹۹2۸ فرزند ســعید خــودرو دنا 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۰ایران۷۹۸م22 شــماره شاســی 
NAAW۶۱HU2NE۵۷۵۱۴۵ شماره موتور ۱۵3H۰۰۷۴۷2۵ سند به نام 
علي سیاوشــي فخر در تاریخ ۱۴۰۴/۰3/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

ســحر نویدی بــا کد ملــی ۵۷۰۰۰۱۸۵۹۴ فرزند نادر خــودرو ام وی ام 
ایکس 33 کراس رنگ مشــکی مدل ۱۴۰2 شــماره پلاک ایرن ۵۶ 2۸۶ 
ن ۴۹ شــماره شاســی NATGBAKU۷P۱۰۰2۴2۱ شــماره موتور 
MVME3T۱۰AHP۰32۶۴۸ ســند به نام ســحر نویــدی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

آګهی مفقودی پاسپورت و برګه کد اختصاصی

 به اســم رحمان الله رســولی فرزند حکم رگهخان در منطقه شهرک رازی حدود 
خیابان چهار مفقود ګردیده  یابنده مدارک لطفا با مادر تماس شــود و یا به کد 

پستی مذکور دمدارک را تحویل دهد ممنون
 

برگ سبز خودرو ، 

ناظم پورقیومــی با کد ملی 23۷۱۵23۷۰۴ فرزنــد عبدالمجید خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱3۹2 شــماره پلاک ۹۱ص۵۱2ایران ۷3 شــماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰D3۶۰۶۶۶3 شــماره موتــور ۴۹۰3۷۹۱ ســند به نام ناظم 
پورقیومی در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/3۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

احمد احســانی فتمه ســری با کد ملی 2۶۷۹2۸۷۸۰۰ فرزند غلامعلی خودرو 
تیبا2 رنگ ســفید مدل ۱3۹3 شماره پلاک ۶۶ایران-2۵۷ط۱۹ شماره شاسی 
NAS۸2۱۱۰۰E۱۰۰۱۰3۶ شــماره موتور ۸۱۱۹۶۴۹ ســند به نام احمد 
احسانی فتمه ســری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/2۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

سند کمپانی ، 

انعام الــه عبداللهی با کد ملــی ۴3۷۰۵۱۵۹۱2 فرزند هیبت اله خودرو 
تیگو۷ پرومکس رنگ مشــکی متالیک مدل ۱۴۰۴ شماره پلاک ۶۰ ایران 
۹۴۸و۴۱ شــماره شاســی NATHDACT2S۱۰۰2۱3۱ شماره موتور 
MVMF۴J۱۶AHS۰۵۰۷۰۶ ســند به نام انعام اله عبداللهی در تاریخ 

۱۴۰۱/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی ، 

ســمیرا مقدم با کد ملی 2۸۰3۴۵۵۴۱2 فرزند حســنقلی خودرو شاهین 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۵۸۸ن۸۴ ایران ۶۰ شماره شاسی 
NAS۱۱۱۱۰۰M۱۰۱۷۱۱۶ شماره موتور M۱۵TC/2۰۱۶۷۰۵ سند 
به نام مژگان بخش زائی در تاریخ ۱۴۰۴/۰3/۱3 مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

مرتضــی محمودزاده با کد ملی 2۹۷2۰۰۵۶۸۶ فرزند بیت اله خودرو تندر۹۰ 
رنگ ســفید مدل ۱3۹۶ شــماره پلاک ۸۹ط2۹۱ ایران 2۷ شــماره شاســی 
 ۱۰۰۰۱۴۰2۱RR22۴۷۶2 شماره موتور NAALSRALDHA2۷۹۶۶۹
ســند به نام مرتضی محمودزاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک تحصیلی 

اینجانب زهرا محمدزاده فرزند عبدالحسین به شماره ملی ۱۷۴۱۶۱۰۵32 در مقطع 
کارشناسی ارشد رشته مهندسی کامپیوتر صادره از موسسه آموزش عالی زند شیراز 
مفقود گردیده اســت. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به موسسه آموزش 

عالی زند شیراز به نشانی خیابان همت جنوبی-کوچه ۱2 تحویل دهد.
 

رسید کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت نظام مهندسی, کارت پایان خدمت, کارت 
خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ، 

محمد عابدی با کد ملــی ۴۵۹2۰۰۱۹۰۷ فرزند غلامرضــا خودرو لیفان ۶2۰ 
رنگ نقره ای مدل ۱3۹۱ شــماره پلاک ۶۹۷ص۶۴ ایران 33 شــماره شاسی 
NAKNF۴2۱۷۷BB۱۰۱3۸۴ شــماره موتور Y۰۰۹۰۶۵۴۹ سند به نام 
محمد عابدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است. یک برگ سفته بیست میلیونی نوشته شده بنام یک بانک وامضا شده
 

برگ سبز خودرو ، 

ربابــه اربعی یزدی با کد ملی ۴۴32۰۴2۷۰2 فرزنــد صادق خودرو پژو 2۰۶ 
رنگ قهوه ای لیزری متالیک مدل ۱3۹۰ شماره پلاک ۶۶ایران ۷۹۹م ۸2 شماره 
شاســی NAAP۰3ED۷BJ۵2۸۰۴۱ شماره موتور ۱۴۱۹۰۰3۶3۸۴ سند 
بــه نام ربابه اربعی یزدی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۹/۰۴ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

ســیدنوراله حســینی با کد ملی 2۵۴۹۶۵۴۱۵3 فرزند نعمــت اله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

زهرا نادران با کد ملی ۴۵۹22۱۵۶۹۹ فرزند رجبعلی خودرو دی اس DS رنگ 
نوک مدادی متالیک مدل 2۰۱۷ شماره پلاک ۶۶ ایران ۹۶۷م2۸ شماره شاسی 
VFyNB۵GYCHK۸۰۰۰۶۴ شماره موتور ۱۰UE۵3۶۰2۸3۰۴ سند به 
نام زهرا نادران در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است. برگ سبز سند کمپانی خوردرو ی فوق گم شده است
 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, مجوز سلاح, مدارك بانكی, کارت عابر بانک

 کارت حمل و نگهداری اسلحه شکاری کوسه ساخت ایران ، 

فتحعلی آقائی کلان بــا کد ملی ۵۱۹۸2۷۹۹2۷ فرزند محــی الدین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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    خبر

همزمان با ســرد شدن هوا، »موج جدید و 
قدرتمندی از آنفلوآنزا« سراســر کشور 
را درگیــر کرده اســت؛ موجی که به گفته 
کارشناســان با »قدرت ســرایت بالا« و 
توان ایجاد »بیماری شــدید«، به‌ویژه برای 
گروه‌های پرخطر، نظام سلامت را با چالش 

روبه‌رو کرده است.
آنفلوآنزا برخلاف سرماخوردگی ساده با تب ناگهانی و 
شــدید، لرز، درد عضلات و ســرفه خشک بروز می‌کند 
و می‌تواند در برخی بیماران به درگیری شــدید ریه و 

حتی »ریه سفید« منجر شود.
به گزارش ایرنا،دکتر مینو محرز، اســتاد بیماری‌های 
عفونی دانشــگاه علوم پزشکی تهران، با هشدار نسبت 
به سویه جدید گفت:»قدرت سرایت این ویروس بسیار 
بالاست و شدت بیماری در برخی موارد با پاندمی‌های 
قبلی قابل مقایســه اســت.« او تاکید می‌کند که در 
کشــورهایی مانند اســترالیا، با وجود پوشــش بالای 
واکسیناسیســیون، موج گسترده‌ای از ابتلا دیده شده 

است.
محرز با اشاره به نقش کانونی مدارس می‌گوید:»وقتی 
یک کودک بیمار به مدرسه می‌رود، به‌راحتی می‌تواند 

ده‌ها نفر دیگر را مبتلا کند.«

چرخه طبیعی ویروس مختل شده است � 
به گفته دکتر محرز، چرخه معمول ظهور ســویه‌های 
جدیــد هــر ۱۰ ســال یک‌بار اســت، اما»همه‌گیری 
کوویــد-۱۹ ایــن روند طبیعی را مختل کرده و جهان 
اکنون با یک ویروس نوع A بسیار شدید روبه‌روست.«

علیرضا رئیســی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، نیز 
رونــد صعودی ابتلا را تأیید کرده و اعلام می‌کند:»این 

موج احتمالاً یک تا دو ماه آینده ادامه دارد و مردم باید 
تا اواخر زمستان هوشیار باشند.«

او با اشــاره به ســهم بالای موارد ابتلا در کودکان تأکید 
می‌کند:»خانواده‌هــا در صــورت مشــاهده علائم، از 

فرستادن فرزند بیمار به مدرسه خودداری کنند.«
به گفته رئیســی، در برخی اســتان‌ها مانند قم، »۳۰ تا 
۴۰ درصد مراجعه‌کنندگان« با علائم تنفســی، تست 

آنفلوآنزای مثبت داشته‌اند.

محــرز می‌گوید:»داروی اختصاصی درمان آنفلوآنزا در 
کشــور موجود اســت، اما اثربخشی آن منوط به شروع 
به‌موقع درمان است.« او تأکید دارد که تشخیص و تجویز 

دارو حتی بدون آزمایش PCR ممکن است.
هشدار جدی درباره مصرف  � 

خودسرانه آنتی‌بیوتیک
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، ضمن رد هرگونه 
کارایــی آنتی‌بیوتیک در درمان آنفلوآنزا تصریح کرده 
اســت:»تجویز آنتی‌بیوتیک برای آنفلوآنزا نه ضروری 
است و نه علمی؛ این یک نمونه بارز مصرف غیرمنطقی 
اســت.« او از داروخانه‌ها خواسته از ارائه آنتی‌بیوتیک 

برای بیماری‌های ویروسی خودداری کنند.
 پیشگیری؛ مهم‌ترین سد دفاعی � 

مقام‌های بهداشت کشور بر استفاده از »ماسک، شستن 
دست‌ها« و »پرهیز از تجمعات در فضاهای بسته« تأکید 
دارند. واکسن نیز همچنان یکی از موثرترین ابزارها برای 
کاهش شــدت بیماری‌ است.متخصصان تغذیه توصیه 
می‌کنند:مصرف مرکبات، کیوی، توت‌فرنگی و سبزیجات 
سرشار از آنتی‌اکسیدان،نوشیدن مایعات فراوان و استفاده 
از ســوپ مرغ، گنجاندن لبنیات کم‌چرب، مغزها و مواد 
غذایی ســبک  به تقویت سیســتم ایمنی کمک کرده و 

عبور از دوره بیماری را آسان‌تر می‌کند.

سویه‌ای تازه‌نفس و بسیار مسری

هشدار درباره سرایت انفجاری ویروس آنفلوآنزا نیک بین در تذکر شفاهی:

مصوبه افزایش قیمت بنزین موج جدید 
تورم به بازار تزریق می‌کند

عضو کمیسیون برنامه بودجه مجلس طی تذکری شفاهی در صحن علنی مجلس 
گفت: افزایش قیمت بنزین نه جلوی قاچاق را می‌گیرد، نه واردات را کاهش می‌دهد؛ 

بلکه قاچاق را افزایش می‌دهد و موج جدید تورم به بازار تزریق می‌کند.
بــه گزارش ایلنا، ســید جواد نیک بین گفــت: طی هفته‌های اخیر وزارت صمت به 
بهانه مقابله با کارت‌های بازرگانی غیرواقعی، عملًا روند صدور و فعالیت کارت‌های 
بازرگانی را متوقف کرده اســت. البته کنترل و ســاماندهی ضرورت دارد، اما تصمیم 
اخیر مبنی بر اینکه هر کارت بازرگانی فقط تا سقف ۵۰ هزار دلار مجاز به صادرات 
باشد، هیچ مبنای کارشناسی ندارد. با ۵۰ هزار دلار حتی یک کانتینر کشمش هم 
صادر نمی‌شــود.وی ادامه داد: امروز بســیاری از کالاهای صادراتی در بنادر معطل 
مانده، هزینه دِموراژ بر دوش صادرکنندگان افتاده و امکان خروج کالا وجود ندارد. 
این تصمیم علاوه بر ایجاد نارضایتی گسترده، عملًا ورود ارز به کشور را هم مختل 
کرده است. دولت و وزارت صمت با این روش‌ها خودشان نارضایتی تولید و صادرات 
را افزایــش می‌دهند.ایــن نماینده مجلس بیان کرد: همچنین دولت معادن را ملزم 
کرده که کنسانتره آهن را در بورس کالا عرضه کنند. اما در عمل در بورس مشتری 
واقعی برای این محصول وجود ندارد. یک بازار واسطه‌ای زیرمجموعه بورس شکل 
گرفته که برخی فولادی‌ها کنسانتره را با قیمت‌های غیرمتعارف خریداری می‌کنند 
و تولیدکننده واقعی و معدن‌کار از این فرآیند متضرر می‌شود.پیشنهاد روشن است، 
ما باید اجازه صادرات بدهید تا هم معدن‌کار درآمد واقعی داشــته باشــد و هم ارز به 
کشور بازگردد.وی تاکید کرد: مسئله سوم حوزه کشاورزی است. با روند فعلی وزارت 
جهاد کشاورزی، باید منتظر باشیم شب عید قیمت گوشت به دو میلیون تومان برسد. 
قیمت ماست، پنیر و مایحتاج روزمره مردم به شدت افزایش یافته است.وزیر جهاد 
باید پاســخ دهد که ارز دولتی واردات برنج را چه کســانی دریافت کرده‌اند؟قرار بود 
هر کیسه برنج وارداتی حداکثر ۵۶۰ هزار تومان به دست مردم برسد؛ امروز همان 
کیسه بیش از دو میلیون تومان فروخته می‌شود. مردم حق دارند بدانند واردکنندگان 
چه کسانی هستند و ارز ترجیحی به جیب چه عده‌ای می‌رود.وی ادامه داد: حقوق 
کارگر و کارمند پاسخگوی ۳۰ روز زندگی نیست. در حوزه خوراک دام نیز کارخانه‌ها 
یارانه نهاده دریافت نمی‌کنند و مجبورند نهاده را چند برابر از بازار آزاد تهیه کنند. 
اگر قرار اســت ارز دولتی حذف شــود، صریح بگویید؛ اما اگر برقرار اســت باید شفاف 
اعلام کنید چه کسانی دریافت‌کننده‌اند تا مردم بتوانند نظارت کنند.وی بیان کرد: 
همچنین اخیراً دولت مصوبه‌ای برای افزایش قیمت بنزین تهیه کرده است. وقتی 
یک خودرویی که قیمت جهانی آن ۶ تا ۱۰ هزار دلار است، در کشور با قیمت ۳۰ 
تا ۵۰ هزار دلار فروخته می‌شود، مردم در واقع پول رهن خودرو را می‌پردازند. اگر 
تفاوت قیمت جهانی تا قیمت داخلی را محاســبه کنیم، ســهم هر لیتر بنزین برای 
مردم بیش از ۱۸۰ هزار تومان تمام می‌شود؛ پس ادعای ارزانی بنزین درست نیست.

وی بیان کرد: افزایش قیمت بنزین نه جلوی قاچاق را می‌گیرد، نه واردات را کاهش 
می‌دهد؛ بلکه قاچاق را افزایش می‌دهد و موج جدید تورم به بازار تزریق می‌کند و 
مردم بیش از همه آسیب می‌بینند.از رئیس جمهور، تقاضا داریم جلوی این مصوبه 

را بگیرند.شما وعده داده‌اید بنزین گران نخواهد شد؛بر وعده خود بایستید.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

رییس اداره حفاظت محیط زیست گلپایگان گفت: با فرارسیدن فصل 
کوچ، ســدهای »کوچری« و »گلپایگان« بار دیگر به مأمن امن حدود 
پنج هزار پرنده مهاجر تبدیل شدند و این پرندگان پهنه‌های آبی این 

منطقه را برای زمســتان‌گذرانی انتخاب کرده‌اند.
شهاب برهانی  اظهار کرد: هر سال از اوایل آبان ماه دسته‌های مختلفی 
از پرندگان مهاجر، گلپایگان را به‌عنوان زیســتگاه موقت خود انتخاب 
می‌کنند و تا اواخر دی‌ماه در تالاب‌ها و ســدهای این دیار اســتقرار 

می‌یابند.
وی شــرایط مناســب اقلیمی، منابع آبی پایدار و امنیت زیســتگاهی 

را از جمله عواملی مهم برای کوچ پرندگان از مناطق شــمالی کشــور 
به گلپایگان برشــمرد و بیان کرد: حضور این میهمانان بال‌گشــوده، 
جلوه‌ای خاص و چشم نواز به طبیعت منطقه می‌بخشد.رییس محیط 
زیســت گلپایگان با بیان اینکه امســال گونه‌هایی همچون حواصیل، 
کاکایــی، انــواع اردک، غاز، چَنگر و بوتیمار در این زیســت‌بوم حضور 
یافته اند، خاطرنشــان کرد: حضور این پرندگان نشــان‌دهنده‌ وضعیت 
مناســب زیســتگاهی و اهمیت اکولوژیکی گلپایگان برای استراحت و 
تغذیه پرندگان مهاجر در مســیر کوچ ســالانه است.وی در ادامه افزود: 
کم‌آبی در مناطق اطراف باعث شــده جمعیت بیشــتری از گونه‌های 
مهاجــر بــرای تأمین آب و غذا به گلپایگان روی آورند و همین موضوع 
موجب افزایش چشمگیر تعداد این پرندگان در سطح شهرستان شده 
اســت.برهانی با درخواست از شــهروندان برای رعایت اصول رفتاری 
در برخورد با پرندگان مهاجر، ابراز داشــت: فراهم‌ســازی شرایط ایمن 
و بی‌خطر برای این پرندگان ارزشــمند در گلپایگان، نقش مهمی در 
جذب طبیعت‌دوســتان و توســعه گردشگری پایدار در این شهرستان 
خواهد داشــت.  در شهرســتان گلپایگان ۲ سد با نام »سد گلپایگان« 
با ظرفیت ذخیره ســازی ۳۶ میلیون متر مکعب و »ســد کوچری« با 

ظرفیت ذخیره ســازی ۲۰۷ میلیون متر مکعب وجود دارد.

میزبانی سدهای گلپایگان از ۵ هزار پرنده مهاجر 

 

مدیر اشــتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان 
تهران از راه‌اندازی »سامانه بیکاری« خبر داد.

 احمد خان محمدی مدیر اشــتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اســتان تهران، از راه‌اندازی »ســامانه بیکاری« خبر داد و 
اعلام کرد: هدف اصلی این سامانه، تجمیع پایگاه‌های داده مختلف، رفع 
عملکرد جزیره‌ای و فراهم آوردن اطلاعات دقیق برای سیاست‌گذاری 
کلان در حوزه اشتغال است.وی با اشاره به اینکه یکی از مشکلات اساسی 
کشور در حوزه اشتغال، عدم اتصال پایگاه‌های داده‌ای مختلف به یکدیگر 
اســت، گفت: در حال حاضر ســامانه‌های متعددی مانند سامانه تأمین 
اجتماعی، سامانه‌های وزارت کار و سایر نهادها به صورت جزیره‌ای عمل 
می‌کنند و این امر امکان پایش لحظه‌ای و دقیق وضعیت یک فرد جویای 
کار را از بین برده است.مدیر اشتغال و کارآفرینی اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی استان تهران با بیان اینکه سامانه‌های موجود به اندازه 
کافی وجود دارند اما لینک و اتصال لازم بین آنها برقرار نیست، اظهار کرد: 
این سامانه جدید قرار است با تجمیع اطلاعات، به سیاست‌گذار کمک 
کند تا بداند یک فرد در چه مرحله‌ای از کار قرار دارد، سوابق شغلی او 
چیست و آینده کاری‌اش چگونه پیش‌بینی می‌شود. این داده‌ها، بیس 
و مبنای هرگونه تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی صحیح است.وی با تاکید 
بر اینکه این سامانه در حال حاضر در مرحله تدوین و طراحی و تجمیع 
اطلاعات قرار دارد و هنوز در دسترس عموم نیست، افزود: به دلیل حجم 

بالای اطلاعاتی که در حال تجمیع است، این سامانه فعلًا برای استفاده 
عمومی فعال نشده و بیشتر برای مقاصد سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری 
کلان طراحی شده است. اطلاعات دقیق‌تر در خصوص زمان بهره‌برداری 
عمومی توسط مراجع ذی‌صلاح اعلام خواهد شد.وی متذکر شد: البته 
این به معنای نبود هیچ سامانه‌ای برای جویندگان کار نیست. در حال 
حاضر سامانه جستجوی شغل فعال است و هم کارفرمایان و هم افراد 
بیــکار می‌تواننــد در آن ثبت‌نام کنند. اکنون حدود ۴۰۰ هزار جوینده 
کار از سراســر کشــور در این سامانه ثبت‌نام کرده‌اند.خان محمدی به 
تدوین اطلس مشاغل به عنوان یکی دیگر از اقدامات کلیدی وزارت کار 
اشاره و خاطرنشان کرد: ما در کشور به درستی نمی‌دانیم که در کدام 
مناطق، تجمیع چه نوع کسب‌وکارهایی وجود دارد و کدام کسب‌وکارها 
موفق بوده‌اند یا خیر. این اطلس به مثابه یک نقشه راه عمل کرده و به 
سرمایه‌گذار نشان می‌دهد که در کدام نقطه از کشور چه مزیتی برای 
سرمایه‌گذاری وجود دارد.وی در رادیو گفت‌وگو با اظهار به اینکه شکاف 
معیشــتی و درآمدی، چالش اصلی میان جویندگان کار و کارفرمایان 
است، تصریح کرد: امروز ما با پدیده رکود تورمی مواجه هستیم. از یک 
ســو، فرد بیکار معتقد اســت کار کردن با دســتمزدهای فعلی به صرفه 
نیســت و از ســوی دیگر، کارفرما توان پرداخت دســتمزدهای بالاتر را 
ندارد زیرا هزینه تولیدش افزایش می‌یابد. این نقطه، همان‌جایی است 

که دولت باید با سیاست‌های حمایتی ورود کند.

‌سامانه بیکاری با هدف تجمیع داده‌ها
 برای سیاست‌گذاری کلان راه‌اندازی شد

      آخرین خبر

رئیس کل دادگســتری اســتان تهران، از آغاز رسمی فعالیت دادگاه‌های 
خانواده در تهران و شهرستان‌ها خبر داد.

 علی القاصی، رئیس کل دادگســتری اســتان تهران در هشــتمین جلسه 
شورای راهبری قانون حمایت خانواده و اولین وبینار دادگاه خانواده که با 
حضور حجت‌الاسلام والمسلمین خلیلی معاون اول قوه قضائیه، موحدی 
معاون منابع انســانی و امور فرهنگی، صاحبکار معاون راهبردی، حجت 
الاســام والمســلمین صادقی رئیس مرکز توســعه حل اختلاف کشور و 
موحد دبیر شورای راهبری دادگاه صلح برگزار شد، با تشریح روند اجرای 

قانون حمایت خانواده، راه‌اندازی دادگاه‌های خانواده را یکی از »تحولات 
بنیادین و احیای یک قانون به زمین‌مانده« در نظام قضائی کشور توصیف 
کرد.رئیس کل دادگستری استان تهران در این نشست با بیان اینکه قانون 
حمایت از خانواده، سال‌ها معطل اجرا مانده بود، اظهار کرد: به برکت اهتمام 
و عنایت ویژه ریاست قوه قضائیه و نیز تشکیل کمیته راهبری این قانون 
زیر نظر معاون اول و معاونین منابع انسانی و راهبردی قوه قضائیه، مسیر 
اجرای این قانون دچار تحول شــد و به نقطه‌ای رســید که امروز می‌توان 
آن را نقطه عطفی در صیانت قضائی از بنیان خانواده دانســت.وی یادآور 
شــد که دادگاه‌های خانواده از ســوم آبان‌ماه ســال جاری رسماً آغاز به کار 
کرده‌اند و هم‌اکنون این قانون در سراسر تهران و شهرستان‌های تابعه به 
صورت کامل در حال اجراست.القاصی با ارائه گزارشی تفصیلی از ساختار 
جدید دادگاه‌های خانواده در تهران اذعان کرد: در شهر تهران، هم‌اکنون 
۵۲ شعبه فعال در سه مجتمع قضائی خانواده به شکل تخصصی مشغول 
رســیدگی‌اند؛ پیش از اجرای این قانون، تنها دو مجتمع به‌طور تخصصی 
به دعاوی خانواده رسیدگی می‌کردند، اما آن شعب، در قالب دادگاه‌های 
عمومی و بدون ضابطه‌مندی‌های قانون حمایت خانواده فعالیت داشتند.

تحول در دادگاه‌های خانواده کلید خورد

 
وزیر آموزش و پرورش:

بسیج نقش ماندگاری در تحقق 
عدالت آموزشی و توسعه فضاهای 

آموزشی دارد
 وزیر آموزش و پرورش با صدور پیامی به مناسبت هفته بسیج مستضعفان، 
گفت: بسیج در تحقق عدالت آموزشی، توسعه فضاهای آموزشی و پرورشی 
و اقدامــات جهــادی عام المنفعه همواره نقشــی مانــدگار از خود به جای 

گذاشته است.
در پیام علیرضا کاظمی به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج مستضعفان، آمده 

است: ایام سوگواری شهادت حضرت فاطمه زهرا)س(؛ مجالی برای تأمل در 
مکتب اخلاص، بندگی و دفاع از حق و حقیقت است؛ مکتبی که الهام‌بخش 
روحیه ایثار، مجاهدت و خدمت در جامعه اســامی بوده و درهفته بســیج، 
بیش از هر برهه دیگری متجلی می شود.به گفته وی، هفته بسیج، فرصت 
ارزشمندی است برای یادآوری نقش بی‌بدیل ایمان، ایثار و مسئولیت‌پذیری 
در توسعه و پیشبرد اهداف والای ایران اسلامی؛ ارزش‌هایی که بخش مهمی 
از هویت ملی و فرهنگی ملت غیور ما را شکل داده‌اند.در پیام وزیر آموزش و 
پرورش تصریح شده، »بسیج« شجره طیبه ای است که در دوران دفاع مقدس 
بالید و به تدریج تنومند شد و به ثمر نشست و در میان دانش آموزان عزیزمان 
نهادینه شد؛ بی شک حضور انقلابی دانش آموزان و دانشجویان بسیجی در 
موقعیت های مهم تاریخی این مرز و بوم در۱۳ آبان و ۱۶ آذر بیشتر نمایان 
شده و لرزه بر پیکره استکبار انداخته و امید دشمنان را به یأس مبدل کرده 

است.کاظمی در این پیام افزوده است: از این روی، بسیج نماد اقتدار، ایثار و 
سازندگی بوده و همواره در تحقق عدالت آموزشی، توسعه فضاهای آموزشی 
و پرورشی و اقدامات جهادی عام المنفعه نیز نقش ماندگاری از خود به جای 
گذاشته است و بی گمان حضورمؤثر و جهادی بسیجیان در پروژه‌های عمرانی 
نظیر: مدرسه‌ســازی، تجهیز و شــاداب سازی کلاس‌ها و رساندن امکانات و 
تجهیزات آموزشی به مناطق کمتر برخوردار، جلوه‌ روشن دیگری از پایبندی 
این نسل برومند و ارزشی به آرمان‌های انقلاب و آینده‌سازان میهن اسلامی 
است.وزیر آموزش و پرورش ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر 
بسیجی، فرا رسیدن »هفته بسیج« را به خانواده‌های معزز شهدا، ایثارگران و 
بسیجیان عزیز و ملت شهید پرور ایران اسلامی، بویژه معلمان و دانش آموزان 
بسیجی »تبریک و تهنیت« گفته و سلامتی، عزّت و توفیق روزافزون همه 

شما عزیزان را از پیشگاه خداوند سبحان آرزوه کرده است.


